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Si tak někdy říkám, jestli 

bychom turistům neměli za-

čít nabízet jednu nedoceněnou 

atraktivitu, adrenalinovou hru 

„průjezd náměstím ve všední 

den“. Má různé stupně obtížnos-

ti v závislosti na denní době a na 

tom, jaká skvadra řidičů se tu 

zrovna sejde. Ti se dělí do dvou 

skupin, jedna se snaží v  co nej-

kratším čase bez úhony projet, ta 

druhá soutěží o to, kdo nejvíc za-

blokuje provoz (a tím nemyslím 

zásobování). Dalo by se to pro-

dávat pod různými názvy. Třeba: 

Kurz otrlého řidiče pro pokroči-

lé, Seminář odbourávání strachu 

zaparkovat kdekoliv, nebo Jak 

vyřídit co nejvíce věcí a neudělat 

ani krok pěšky – rady, tipy, nej-

častější chyby. Cena v  závislosti 

na povaze – hodina života, kýbl 

nervů, ztráta iluzí o  lidské rase. 

Lektorem by mohly být ten fra-

jer, co si minulý týden zastavil 

dodávku v protisměru dva metry 

od křižovatky a šel si koupit cigá-

ra. No nic, dost kousavé ironie. 

Přeji hezké prázdniny.

 Lukáš Hemala
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INFORMACE
PRO OBČANY BABIC

PŘEHLED USNESENÍ
z 33. zasedání Zastupitelstva obce Babice u Rosic
konaného dne 30. 5. 2018 na OÚ v Babicích u Rosic

Zastupitelstvo obce Babice 

u Rosic

Schvaluje:
a)  doporučení hodnotící ko-

mise a souhlasí s vybraným 

dodavatelem na akci „Re-

konstrukce ul. Nová“, kte-

rým je fi rma Dušan Hort, 

Rapotice, IČ: 41549015.

b)  návrh smlouvy o  dílo na 

akci „Rekonstrukce ul. 

Nová“, předložený vybra-

ným dodavatelem, kterým 

je fi rma Dušan Hort a po-

věřuje starostu podpisem 

této smlouvy v  termínu, 

kdy to umožní zákonné po-

žadavky (po uplynutí lhůty 

pro námitky).

c)  přílohu č.  3 pro rok 2018 

ke Smlouvě č.  03/08, uza-

vřené s fi rmou KTS Ekolo-

gie, s. r. o.

d)  smlouvu o  zřízení věc-

ného břemene pro E.ON 

Distribuce,  a.  s. č.  ZN-

014330045685/001 za úče-

lem umístění distribuč-

ní soustavy pod názvem 

„Babice -Šmíd: NN přip. 

kab. sm.“. Jednorázová ná-

hrada za zřízení věcného 

břemene činí 3.000 Kč.

e)  závěrečný účet obce za 

rok 2017, jehož součástí je 

i  Zpráva o  výsledku pře-

zkoumání hospodaření 

obce za rok 2017, a  to bez 

výhrad.

f)  účetní závěrku za rok 2017.

g)  příjem dotace od Energo-

regionu 2020 na pořízení 

malé komunální techniky.

Neschvaluje:
a)  příspěvek na podporu Lin-

ky bezpečí, z.s.

Souhlasí:
a)  s vydáním záměru o směně 

pozemků na ul. Švestková 

a  v  jejím okolí, které patří 

paní Jurové, za část obec-

ního pozemku na Zeleném 

vrchu, který je určen k zá-

stavbě. Záměr vydá staros-

ta obce.

Bere na vědomí:
a)  informace starosty obce.

b)  připomínky zastupitelů 

obce

Bylo seznámeno:
a)  se směrnicemi GDPR 

– „Systém zpracování 

a ochrany osobních údajů“ 

a „Bezpečnost ICT“
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SLOVO STAROSTY
V ROSICÍCH TO ŽIJE!

Vážení čtenáři Rosy v  tom-

to prázdninovém příspěvku 

bych se rád zastavil u  spolků 

a  organizací, které naše město 

příkladně reprezentují, a  také 

u několika povedených akcí ve 

městě v  měsíci květnu a  červ-

nu. Těmito řádky chci všem 

spolkům a  všem pořadatelům 

poděkovat za jejich činnost 

a  některé povedené akce jimi 

organizované připomenout. Ne 

všichni spoluobčané totiž vědí, 

že se ve městě vůbec něco děje, 

tak bych rád všechny informo-

val o  tom, jak hodně je naše 

město vidět.

Začněme u  sportu. Na prv-

ním místě si dovoluji vyjádřit 

poděkování Kuželkářskému 

klubu Rosice za vynikající vý-

kony v  letošním roce a  tím 

i  velmi dobrou reprezentaci 

našeho města po celé České re-

publice i v zahraničí. I když na 

velmi dobré úrovni hraje druž-

stvo mužů, vynikající formu po 

celý rok měla děvčata. Posuďte 

sami:

1.  Družstvo žen obhájilo titul 

a je opět nejlepší v republice

2.  V Lize mistrů získala děvčata 

třetí místo

3.  V kategorií juniorek se stala 

dvojnásobnou mistryní re-

publiky Natálka Topičová.

A to jsou jen některé střípky 

z mozaiky letošní velmi úspěš-

né sezóny.

Pokračovat mohu u  fotba-

listů FC Slovan Rosice. „A“ 

týmu se jen s  „odřenýma uši-

ma“ nepodařilo postoupit do 

druhé nejvyšší soutěže v  ČR. 

No nevadí, třeba příště. Fot-

bal hráli kluci výborný, na jaře 

měli takovou formu, že, pokud 

si dobře vzpomínám, kromě 

prvního zápasu jara neprohráli 

ani jeden zápas. Skvělé! Hrá-

čům i  trenérům „áčka“ patří 

velký dík a  obdiv, odvedli kus 

poctivé práce a  na fotbal v  je-

jich podání byla radost se dívat. 

Nesmím zapomenout na práci 

FC Slovan Rosice s mládeží. Ta 

je vzorem pro všechny sportov-

ní spolky. Výborné výsledky 

téměř všech mládežnických 

mužstev jasně signalizují, že 

ještě (naštěstí) pořád je v Rosi-

cích o fotbal zájem a rostou zde 

talenty. Mé poděkování patří 

trenérům, rodičům mladých 

fotbalistů a  fotbalistek a  funk-

cionářům FC Slovan Rosice, 

kteří jsou schopni zorganizovat 

pro ty nejmenší třeba tak úžas-

ný turnaj, jako byl ten „O pohár 

města Rosice“ v  půlce června. 

Děláte vedení města radost!

Na stránkách Rosy si jis-

tě pravidelně čtete příspěvky 

o  činnosti TJ Sokol Rosice. 

Především naši závodníci v  si-

lovém trojboji nás velmi dob-

ře reprezentují. A  to nejen na 

soutěžích republikových, ale, 

z 
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považte, naši borci se svými 

výkony nominovali na mist-

rovství Evropy a  dokonce i  na 

mistrovství světa dorostu a  ju-

niorů. Účast na těchto soutě-

žích fi nančně podpoříme a bu-

deme jim držet palce, aby byli 

úspěšní. Děkujeme.

Co by bylo naše město bez 

spolků a  organizací? Prázd-

ným městem, kam lidé chodí 

jen přespat, městem bez života. 

Toho bych se nerad dožil. Jsem 

ale klidný, stát se to nemůže, 

pokud bude město spolkovou 

činnost podporovat a  budeme 

tu mít takové aktivní spolky 

jako je třeba Středisko vol-

ného času, Rodinné centrum 

Kašpárkov, Klub seniorů a dal-

ší a  další. Úspěšně pracujících 

spolků a  organizací je hodně, 

kdybych je tu měl všechny jme-

novat, stejně bych na někoho 

zapomněl, a  tak bych se rád 

zastavil pouze u  dvou počinů, 

které mne nadchly.

Jedním z nich byla akce „Po-

hádkový les“, který pro rodiče 

s  dětmi pořádal Kašpárkov. 

Takovou účast rodičů s  dětmi 

jsem tu ještě neviděl, děti sou-

těžily pod patronátem svých 

rodičů jak o  život. Pravdou je, 

že asi i  pořadatelé nebyli na 

takový zájem připraveni a  tak 

se i  vytvářeli na některých 

stanovištích fronty. Ale i  zde 

platí: „Co se v  mládí naučíš, 

ve stáří jako když najdeš.“ My, 

Češi jsme národ frontových 

bojovníků a na akci bylo vidět, 

že máme o  budoucnost v  této 

disciplíně postaráno. :-) Děti 

se tak mohly naučit trpělivosti, 

to je také důležité. Všem dob-

rovolníkům a  organizátorům 

děkuji.

Středisko volného času Ru-

biko slavilo 25  let své existen-

ce. Pryč jsou doby, kdy živořilo 

v  nevyhovujících podmínkách 

jako krajská příspěvková or-

ganizace pod značkou DDM 

a stěhovalo se v Rosicích z mís-

ta na místo. Dnes je příspěvko-

vou organizací města a úroveň 

pořádaných akcí i  soustavné 

každodenní činnosti je úžasná, 

stejně jako počet a různorodost 

kroužků. Nechtěl jsem psát jen 

o  oslavě výročí, téměř každá 

akce pořádaná SVČ má per-

fektní organizaci a každý z pří-

tomných musí být spokojen. 

A  ty nápady! Patří poděkovat 

všem zaměstnancům i  exter-

nistům. S potleskem.

Tak nějak v tichosti, přestože 

byla akce dostatečně zveřejně-

na, navštívil naše město pelo-

ton projektu „Na kole dětem“. 

V jeho čele přijel pan Josef Zi-

movčák. Že vám to něco říká? 

No jasně, to je ten odvážný 

jezdec na vysokém kole, kte-

rý na něm projel snad celou 

Evropu. Již devátým rokem 

projíždí městy a obcemi České 

republiky se svým projektem 

na podporu onkologicky ne-

mocných dětí. I  naše město, 

jako každý rok, přispělo na 

tento projekt, ale co bylo pro 

nás důležité, pan Zimovčák se 

svým týmem se u  nás zastavil 

během etapy z Brna do Jihlavy 

a my jsme mohli týden po pouti 

v nedělních dopoledních hodi-

nách uvítat peloton asi stovky 

cyklistů na zámeckém nádvoří. 

Občerstvení v  podobě ovoce, 

nápojů a  třešňové bublaniny 

přišlo vhod, jako poděkování 

za podporu projektu jsme ob-

drželi Certifi kát od nadačního 

fondu. Přeji panu Zimovčá-

kovi a  jeho týmu hodně sil do 

dalších kilometrů a těším se na 

setkání při desáté tour Na kole 

dětem.

Poslední akcí, o  které chci 

napsat pár řádků, byla tradiční 

rosická pouť. O  pouti píši té-

Foto: archiv autora
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měř každý rok, ale letos to bylo 

zase trochu jiné. V čem? V ne-

uvěřitelně pestrém programu 

v sobotu. Průvod městem, pak 

výborná zábava s  rozmanitým 

programem na kopci. Tady pat-

ří velký dík především zaměst-

nancům Kulturního a  infor-

mačního centra, kteří zajistili 

program na úrovni a v takovém 

rozsahu, že oči i uši přecházely. 

Každý z  návštěvníků si mohl 

vybrat svůj druh zábavy, bylo 

to prostě skvělé.

Také páteční průvod k  roz-

svícené Trojici měl svou at-

mosféru a  sešlo se poměrně 

dost lidí. Vzhledem k  mému 

pyromanskému vztahu k  ohni 

bych ještě více akci rozsvítil. 

Ne zas moc, decentně. Byl jsem 

sice rád, že zmizelo elektrické 

osvětlení v  podobě světelných 

hadů, ale cesta lipovou alejí na-

svícená třeba loučemi by jistě 

usnadnila poutníkům cestu 

a  atmosféra na kopci by byla 

ještě mystičtější a  romantičtěj-

ší, než je tomu obvykle.

V  neděli rosická farnost za-

hájila duchovní část pouti již od 

brzkých ranních hodin několi-

ka mšemi v  Kapli Nejsvětější 

Trojice. Druhá část poutě, ta 

s  atrakcemi, opět byla již dru-

hým rokem u zimního stadio-

nu. O  výhodách a  podle mne 

dobré volbě umístění atrakcí 

jsem již psal loni, dnes musím 

být ale kritický. Nepříliš doko-

nale se nám zdařila organizace, 

to musíme pro příští rok napra-

vit. Atrakce i stánky se rozrost-

ly především do velikosti a pů-

vodně vyčleněné místo, jako 

loni, jim nějak nestačilo. Tak se 

stalo, že nebyly dodrženy šířky 

přístupových cest i místo urče-

né původně pro zastávku pend-

lujícího autobusu bylo zabráno 

pro stánek. Musíme si organi-

zaci před zimním stadionem 

více pohlídat a  domluvit se 

na tom, jaké atrakce přijedou 

a  kolik jich bude. Bezpečnost 

návštěvníků nemůže být až na 

druhém místě za ziskem a  zá-

bavou, to se nedá nic dělat, 

musí se to respektovat. Také se 

musí zorganizovat lépe přístup 

v neděli ke kapli. Pendlující au-

tobus vozící zájemce zdarma 

v  půlhodinových intervalech 

jsme zvolili jako novinku pro 

poutníky, abychom především 

omezili příjezd osobních au-

tomobilů s  účastníky mše ke 

kapli. Jedna zastávka u zimáku, 

druhá u kaple. Kdo chtěl vyu-

žít autobus, musel zaparkovat 

v  blízkosti zimního stadionu 

a  udělat pár kroků na zastáv-

ku pendlujícího autobusu. Zá-

kaz vjezdu ke kapli totiž platí 

pro všechny, to je bez debat. 

Všední den nebo svátek, to je 

jedno. Nemluvím o  účinku-

jících a  pořadatelích, ti měli 

vydaná povolení vjezdu. Když 

pak někteří řidiči nerespek-

tují dopravní značky a  ještě 

považují obratiště, které má 

sloužit především pro složky 

Integrovaného záchranného 

systému, kdyby se něco, nedej 

Bože, přihodilo, za parkoviš-

tě, pak nezbývá, než jim sluš-

ně domluvit a  informovat je 

o  tom, že pochybili a příště se 

přestupku nedopustili. Třikrát 

mi volal šofér autobusu, že ne-

může projet a nemůže se otočit, 

nebylo prostě kde. Nezbývalo, 

než využít služeb naší městské 

policie, aby dopravní pořádek 

zajistila, od toho ji v  Rosicích 

přece máme. Vjezdu řidičům 

strážníci již zabránit nemoh-

li a  tak jen každému řidiči při 

odjezdu domluvili a upozorni-

li ho na přestupky, kterých se 

dopustil. To byl velký problém, 

z 
ra
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Foto: archiv autora
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protože strážníci odjíždějící 

ZDRŽOVALI a tím jim pokazi-

li celou neděli, jak mi bylo sdě-

leno! Kdyby vám, vážení čte-

náři, někdo tvrdil, že strážníci 

vybírali pokuty, nebo dávali 

trestné body, je to lež. Vše se 

řešilo domluvou. Pokud se ně-

kdo najde, kdo pokutu v neděli 

o  pouti v  inkriminovaný oka-

mžik po skončení mše svaté při 

odjezdu od kaple strážníkům 

zaplatil, veřejně se mu omlu-

vím a  peníze mu rád vrátím 

z  vlastní kapsy. Zákaz vjezdu 

ke kapli platí dál a  bude platit 

i  v  příštím roce. Pro účinku-

jící budou vydány na základě 

žádosti organizátora zase jed-

norázová povolení vjezdu. Pro 

návštěvníky nikoliv. Možná 

někdo na neděli zajistí autobus, 

který bude mít více zastávek po 

celém městě (doporučuji vyři-

zovat všechna povolení nejlépe 

už teď) a bude tak lépe využit. 

Těch letošních sedmdesát osm 

cestujících během celého dne 

bylo hodně málo. A  to jsem 

sám sebe počítal čtyřikrát.

Závěrem článku mi dovolte, 

abych všem čtenářům popřál 

pěkné prázdninové dny plné 

slunce a  odpočinku a  moc se 

těším na setkání v září nejen na 

stránkách našeho měsíčníku.

Jaroslav Světlík

starosta města Rosice

POZDRAV VŠEM PEDAGOGŮM, 
ŽÁKŮM A STUDENTŮM

Jsou zde vytoužené prázd-

niny. Rád bych poděkoval 

tímto všem zaměstnancům 

škol a  školských zařízení ve 

městě za odvedenou práci 

v  ukončeném školním roce 

2017/2018 a  popřál jim neru-

šený odpočinek během těch 

dvou měsíců, kdy musí na 

další dlouhé desetiměsíční 

období zregenerovat své fy-

zické i  psychické síly. Doko-

nale si odpočiňte. Práce ve 

školství není jednoduchá a já 

věřím, že přijde doba, kdy to 

naše společnost bude náleži-

tě oceňovat. Tím nemyslím 

pouze materiální stránku to-

hoto povolání.

Koncem června proběhlo 

v  ZKC tradiční setkání s  ab-

solventy základní školy, kde 

deváťáci obdrželi od města 

Pamětní list a  mohli se se 

svými chráněnci  – prvňáč-

ky a  vedením školy i  města 

rozloučit. Vždy je to do-

jemné. Přeji si, aby naši žáci 

byli v  dalším studiu a  životě 

úspěšní a  aby na své rodné 

město a základní školu nikdy 

nezapomněli.

Ostatním žákům a  studen-

tům přeji pěkné prázdniny bez 

úrazů, hodně nových kamará-

dů (nemyslím ty na fejsu) a jako 

bývalý učitel všem žákům přeji, 

ať se pořádně vyřádí, aby v dal-

ším školním roce, to jsme pře-

hnal, stačí do Vánoc, dali peda-

gogům ve vyučování alespoň 

trochu pokoj.

Jaroslav Světlík

starosta města Rosice

Foto: archiv autora
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OCENĚNÍ KŘÍŽOVÉ CESTY
Jihomoravský kraj každoroč-

ně vyhlašuje soutěž o  nejlépe 

opravenou památku kraje. Le-

tos proběhl již XI. ročník, slav-

nostní vyhlášení výsledků za 

rok 2017 proběhlo 24. května ve 

vile Stiassni za účasti zástupců 

vlastníků navržených památek. 

Ceny předával Ing. Tomáš Sou-

kal, člen Rady Jihomoravského 

kraje. Soutěž je vyhlášována 

ve třech kategoriích: Velké 

stavby, Díla výtvarného umě-

ní a  Drobné stavby a  probíhá 

hlasováním občanů prostřed-

nictvím SMS zpráv. Do sou-

těže jsme za rok 2017 navrhli 

opravenou křížovou cestu z 18. 

století, která vede ke Kapli Nej-

světější Trojice. Obnova křížo-

vé cesty stála celkem přibližně 

750 000 Kč, od Ministerstva 

kultury ČR jsme získali dotaci 

ve výši 310 000 Kč. Děkujeme. 

Stejně tak patří poděkování 

panu restaurátorovi Františku 

Pavůčkovi, který odvedl doko-

nalou práci.

Zpět k  soutěži a  jejím vý-

sledkům. Zase jsme nevyhráli. 

Není divu. Podcenili jsme letos 

propagaci, schválně, jestli si 

vzpomenete, že jste někde na-

razili na výzvu: „Hlasujte pro 

křížovou cestu!“ Takto jsme 

skončili v kategorii Díla výtvar-

ného umění na čtvrtém místě. 

Přiznejme si ale, že na vítězství 

bychom asi stejně neměli. Var-

hany v  loretánské kapli v Brně 

u  Minoritů obdržely 1078 hla-

sů, rosická křížová cesta pou-

hých 146 hlasů. Na druhou 

stranu, když si vzpomenu, kolik 

mi dalo úsilí, když jsem sháněl 

podporu pro zámecké arkády 

v roce 2012, kdy jsme pak stejně 

prohráli nejméně o trojky s  te-

tčickým krucifi xem, tak velký 

rozdíl v počtu poslaných hlasů 

nebyl. Ať se člověk snaží někdy 

jak chce, nepomůže to. Do Ro-

sic se stěhují stále noví a  noví 

lidé, ale pravých patriotů je 

u  nás poskrovnu. Když vidím, 

jak mládež od 6 do 40  let neu-

stále hledí do mobilu, řekl bych, 

že by snad jednu esemesku… 

Jsem naivní, já vím.

Nu což, i letos oželíme výhru 

v  podobě padesáti tisíc korun 

a  budeme se soustředit na vý-

zvu novou. V  letošním roce 

se můžeme pochlubit oprave-

nou kašnou v  zámecké zahra-

dě. Když hlasování vhodně 

zpropagujeme a  přesvědčíme 

spoluobčany, že nejde ani tak 

o  peníze, ale o  prestiž a  sou-

časně důkaz vedení města, že 

rosickým občanům není pověst 

města v  kraji lhostejná, nemů-

žeme příští rok svou kategorii 

nevyhrát.

Jaroslav Světlík

starosta města Rosice
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Foto: archiv autora
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SENIORTAXI 
PO PRVNÍM MĚSÍCI PROVOZU

Děkuji panu Růžičkovi, že 

v červnové Rose upřesnil fun-

gování dvou služeb pro seni-

ory, což je Seniorbus a  Seni-

ortaxi. Seniorbus, i  přes jeho 

název, mohou využívat všichni 

občané všeho věku k sobotním 

nákupům v  supermarketech, 

služba Seniortaxi je určena 

pouze pro registrované senio-

ry a  osoby s  postižením. Obě 

služby jsou využívány, což 

mne velmi těší. Pro službu Se-

niortaxi je dnes registrováno 

asi 150 občanů Rosic a za mě-

síc květen, což byl první mě-

síc provozu, službu využilo 36 

občanů, někteří i  opakovaně, 

k cestám na poštu, na úřad, do 

zdravotnických zařízení a  do 

knihovny. Službu v  největší 

míře využívají klienti naše-

ho Penzionu pro důchodce na 

Kamínkách. Mám tu již prv-

ní ohlasy od klientů, všechny 

jsou kladné, občané si službu 

chválí, chválí také vstřícnost 

a  ochotu řidičů pana Vaibara 

a pana Jahody. Vsadili jsme při 

výběru taxislužby na domácí 

a  je vidět, že to byla správná 

volba. Tak jsme si to ve vedení 

města představovali.

Vy, co ještě máte o službu zá-

jem a splňujete podmínky, ne-

váhejte a zaregistrujte se u nás 

na radnici. Nic to nestojí, jen 

chvilku času, sekretářky vše 

vyřídí na počkání.

Jaroslav Světlík

starosta města Rosice

VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 96/2018
konané dne 28. 5. 2018 v 9:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 28. 5. 2018 přijala toto 

usnesení:

1. Schválila
a)  nové znění Organizační-

ho řádu Městského úřa-

du Rosice s  účinností od 

1. 6. 2018

b)  přijetí dotace od Jiho-

moravského kraje ve výši 

375.000 Kč na podporu 

akce Obnova spojovací-

ho můstku do zámecké 

zahrady v  rámci projektu 

Restaurátorské práce na 

zámku Rosice. Rada města 

Rosice dále souhlasí s uza-

vřením smlouvy o poskyt-

nutí dotace od Jihomorav-

ského kraje

c)  ukončení nájemní smlou-

vy č.  SELF/2016/235/NS 

uzavřené se společností 

itself, s. r. o. dne 9. 1. 2017, 

a to s účinnosti od 1. 7. 2018

d)  nájem prostor v budově č. p. 

45, která je součástí pozem-

ku parc. č. st. 61/1 v k.ú. Ro-

sice u Brna, a to konkrétně 

v rozsahu 1 m2 prostoru bu-

dovy umístěného na půdě 

objektu v  těsné blízkosti 

revizního otvoru a na střeše 

budovy společnosti NetDa-

taComm,  s.  r.  o., se sídlem 

Jihlavská 2, 664 41 Troub-

sko, IČ: 269 23 386 za cenu 

2.000 Kč za jeden měsíc bez 

DPH a  300 Kč za umístění 

jednoho anténního systé-

mu za jeden měsíc na dobu 

určitou 10 let s účinností od 

1. 7. 2018

e)  uzavření Smlouvy o spolu-

práci v  rámci poskytování 

služeb SENIOR TAXI mezi 

městem Rosice a obcí Tetči-

ce, jejímž předmětem je po-

skytování příspěvku městu 

Rosice na hrazení provozo-
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vání služby SENIOR TAXI 

pro občany trvale žijící 

v  obci Tetčice a  současně 

splňující status „oprávně-

ného občana“

f)  schvaluje uzavření Smlou-

vy o  spolupráci v  rámci 

poskytování služeb SE-

NIOR TAXI mezi měs-

tem Rosice a  obcí Zastáv-

ka, jejímž předmětem je 

poskytování příspěvku 

městu Rosice na hrazení 

provozování služby SENI-

OR TAXI pro občany tr-

vale žijící v  obci Zastávka 

a současně splňující status 

„oprávněného občana“

g)  výjimku z  počtu dětí 

v  Mateřské škole Zámec-

ká Rosice, Rosice, okres 

Brno -venkov, příspěvko-

vá organizace, na šk. rok 

2018-2019 na odloučených 

pracovištích podle § 23, zá-

kona č. 561/2004 Sb., škol-

ského zákona a § 2, odst. 2, 

vyhlášky č.  14/2005 Sb., 

o  předškolním vzdělávání, 

a to následovně:

 •  Smetanova 964  – nový 

pavilon třída Zvonek: 

celkem 25 dětí (navýšení 

o  1 dítě), třída Pohádka: 

celkem 25 dětí (navýšení 

o 1 dítě)

 •  Říčanská 1158 třída Mod-

rý kamínek: celkem 25 

dětí (navýšení o  1 dítě), 

třída Zelený kamínek: 

celkem 25 dětí (navýšení 

o 1 dítě)

h)  navýšení platu jednatele 

společnosti Správa bu-

dov Rosice,  s.  r.  o., o  15  % 

s účinnosti od 01. 06. 2018. 

Navýšení platu bude plně 

hrazeno z  fi nančních pro-

středků společnosti

i)  rozpočtové opatření 

č. 5/2018

j)  přidělení odměn ředitelům 

příspěvkových organizací 

města Rosice za kalendářní 

rok 2017 dle předložených 

autoevaluačních dotazníků 

v souladu se Zásadami pro 

řízení příspěvkových orga-

nizací

k)  znění výzvy k  podávání 

nabídek a  zadávací do-

kumentace na dodavatele 

zakázky pro výběrové ří-

zení „Modernizace infor-

mačního a  komunikační-

ho IS MěÚ I.“

l)  uzavření Dodatku č.  1 ke 

Smlouvě o  bezúplatném 

užívání intenzimetrů mezi 

městem Rosice a  Českou 

republikou – Hasičským 

záchranným sborem Ji-

homoravského kraje, se 

sídlem Zubatého 1, 614 00 

Brno, IČ: 70884099, jehož 

předmětem je prodloužení 

trvání smlouvy do 31. květ-

na 2021

m)  seznam příkazců operací 

pro rozpočtové opatření 

č. 5/2018

2. Souhlasila
a)  s  vyřazením rozpracované 

akce Kolbiště, Zámecký 

park  – cesty, Zámecké ná-

dvoří a  Komunikace Pod 

Trojicí z  účtu 042 a  zaúč-

továním v účetnictví města 

Rosice jako „Zmařená in-

vestice“

b)  s  převodem 70.000 Kč 

z  rezervního fondu SVČ 

Rosice, p.  o. do fondu in-

vestičního této organizace 

z důvodu nutnosti pořízení 

nové investice (keramické 

vypalovací pece)

c)  s  výběrem dodavatele na 

zakázku malého rozsahu 

„Rosice  – kontejnerová 

stání“ a to fi rmou Pokorný 

Zdeněk, Malackova 1387, 

665 01 Rosice, IČ: 75721481

d)  s  uzavřením Smlouvy 

o  dílo k  akci „Rosice  – 

kontejnerová stání“ mezi 

městem Rosice a  fi rmou 

Zdeněk Pokorný, Malacko-

va 1387, 665 01 Rosice, IČ: 

75721481, jejímž předmě-

tem je vybudování nových 

kontejnerových stání v cel-

kové ceně 385.752 Kč bez 

DPH

e)  s  uzavřením smlouvy 

o smlouvě budoucí o zříze-

ní věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice a E.

ON Distribuce,  a.  s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, jejímž 

předmětem je umístění dis-

tribuční soustavy – zemní 

kabelová přípojka NN na 

pozemku parc. č.  252/98 

v k.ú. Rosice u Brna, k akci 

„Rosice – Máchova, Fukan: 

NN příp. kab. př“, jednorá-

zová úhrada činí 1.000 Kč 

bez DPH
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f)  s přijetím dotace od sdru-

žení Energoregion 2020 

ve výši 82 tis. Kč formou 

daru na zakoupení malé 

komunální techniky a  za-

vazuje se k  minimálnímu 

spolufi nancování ve výši 

20,5 tis. Kč

3. Rozhodla
a)  z  důvodu ukončení výro-

by osobního automobilu 

modelové řady Škoda Yeti 

o  odkupu vozidla Ško-

da Yeti 2,0 TDI (4x4) po 

12 měsících pronájmu za 

420.000 Kč vč. DPH

b)  podle § 15, odst. 4, směrni-

ce č. 7/2015 o hospodaření 

s  byty ve vlastnictví města 

Rosice, o uzavření nájemní 

smlouvy na byt č.  5, 1+1, 

Kaštanová 1162, Rosice, 

s  nájemcem p.  M.N. na 

dobu určitou 2 měsíce

4. Vzala na vědomí
a)  zprávu o  činnosti odboru 

ekonomického za rok 2017, 

předloženou jeho vedoucí

b)  informaci ředitelky MŠ 

Zámecká, p. o., o navýšení 

školného

c)  zprávu o výsledku přijíma-

cího řízení k předškolnímu 

vzdělávání na školní rok 

2018-2019, předloženou 

ředitelkou MŠ Zámecká, 

Rosice, p. o.

d)  a  doporučuje schválit Za-

stupitelstvu města Rosice 

změny v  majetku jednotli-

vých příspěvkových orga-

nizací

e)  informace JMK týkající se 

výsadby lip k akci 100 lip – 

100 oslav

5. Pověřila
a)  pracovníky odboru soci-

álního Městského úřadu 

Rosice zařazené na úseku 

sociálně -právní ochrany 

dětí, k  podávání a  podpi-

su návrhů jménem města 

Rosice ve věcech, které 

orgánu sociálně -právní 

ochrany dětí stanoví zák. 

č. 359/99 Sb.

6. Doporučila
a)  podpořit vzdělávací akci 

Život bez odpadu, která se 

uskuteční 16. 6. 2018 v Zá-

meckém kulturním cent-

ru v Rosicích, a  to v rámci 

Zdravého města

b)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit záměr prodeje po-

zemku parc. č.  88/2 v  k.ú. 

Rosice u Brna

c)  zastupitelstvu města Rosi-

ce schválit záměr prodeje 

části pozemku parc. č. 2590 

k.ú. Rosice u Brna

d)  zastupitelstvu města Ro-

sice schválit prodej části 

pozemku pozemku parc. 

č.  5143/2 a  části pozemku 

parc. č. 5103/1 v k.ú. Rosice 

u Brna p. C.V.

e)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit prodej části po-

zemku parc. č. 5103/1 v k.ú. 

Rosice u  Brna pí V.H., pí 

V.L., J.M. a J.M.

f)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit prodej části po-

zemku parc. č. 5103/1 v k.ú. 

Rosice u Brna p. O.H., a pí 

V.H.

g)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit prodej části po-

zemku parc. č.  3468 v k.ú. 

Rosice u Brna pí M.P.

h)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit prodej části po-

zemku parc. č. 61/12 v k.ú. 

Rosice u Brna pí V.H.

7. Nedoporučila
a)  zastupitelstvu města Rosi-

ce schválit záměr prodeje 

pozemku parc. č.  679/193 

v k.ú. Rosice u Brna

b)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit záměr prodeje čás-

ti pozemku parc. č. 2487/1v 

k.ú. Rosice u Brna

8. Zamítla
a)  žádost o  pronájem parko-

vacího místa na ulici Tyr-

šova před domem č. p. 376

9. Projednala
a)  podmínky prázdninové-

ho provozu MŠ Zámecká, 

p.  o., který bude zajiš-

těn pouze pro přihlášené 

děti na pracovišti Říčan-

ská a  Husova čtvrť od 

02.  07.  2018 do 7.  8.  2018. 

Ostatní provozy (Zámec-

ká, Palackého a  Smetano-

va) budou po tuto dobu 

uzavřeny

10. Jmenovala
a)  komisi pro hodnocení 

nabídek zakázky pro vý-

běrové řízení „Moderni-
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zace informačního a  ko-

munikačního IS MěÚ  I.“ 

ve složení Mgr.  Josef Smé-

kal, Bc.  Luboš Fučík, DiS 

a Ing. Radek Eliáš.

  Rada města jmenuje sou-

časně i  náhradníky za čle-

ny komise pro hodnocení 

nabídek uvedené zakázky 

ve složení Petr Strážnic-

ký, PhDr.  Ludvík Vaverka 

a Ing. František Plucar.

  Rada města současně sta-

noví, že hodnoticí komise 

bude plnit i  funkci komise 

pro otevírání obálek.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Mgr. Andrea Trojanová

Ing. František Brim 

ověřovatelé

PÉČE O ROSICKÉ PAMÁTKY
Vážení spoluobčané, jsem 

ráda, že opět můžu přispět 

článkem, ve kterém Vás můžu 

seznámit s  tím, co se v  loň-

ském roce podařilo v Rosicích 

uskutečnit v  péči o  naše pa-

mátky, a  které práce probíhají 

nebo budou probíhat v  roce 

letošním.

Jistě jste si všimli, že kaple 

Nejsvětější Trojice již opět má 

siluetu, na jakou jsme zvyklí. 

Vrcholová lucerna byla zhoto-

vená zcela nová jako přesná ko-

pie té původní, která byla v ha-

varijním stavu. Na špičku byl 

osazen nový pozlacený kříž. 

V loňském roce také pokračo-

valy práce na opravě střechy 

a  fasády, byly dokončeny další 

dvě apsidy ze západní strany 

kaple. V letošním roce by prá-

ce na opravě zbývajících apsid 

měly pokračovat. Část zdiva 

nad kamenným soklem zůstá-

vá obnažená, byla odstraněná 

nevhodná cementová omítka, 

která byla narušená vzlínající 

vlhkostí a  je nutné, aby před 

nanesením nových omítek 

zdivo řádně vyschlo. V  sou-

časné době byly zahájeny práce 

na opravě kamenných prvků 

ostění a  portálů kaple. Práce 

provedené v  roce 2017 byly fi -

nancovány jednak vlastníkem, 

kterým je Římskokatolická 

farnost Rosice u  Brna, fi nanč-

ní částkou přispělo i  město 

Rosice, byly získány dotace od 

ministerstva kultury a nezane-

dbatelnou částkou jste přispěli 

i Vy, občané.

Když se vypravíte ke kap-

li Nejsvětější Trojice lipovou 

alejí, jistě si všimnete, že byla 

zrestaurovaná všechna zasta-

vení křížové cesty. Obnova kří-

žové cesty byla nezbytná, stav 

této památky byl Národním 

památkovým ústavem vyhod-

nocen jako havarijní a tuto pa-

mátku chtěl zařadit do sezna-

mu ohrožených nemovitých 

památek. Městu Rosice, které 

je vlastníkem této památky, se 

s pomocí dotace z ministerstva 

kultury podařilo všechna krás-

ná zastavení křížové cesty z 18. 

století obnovit.

Pomocí dotací z  minister-

stva kultury byly dále v  loň-

ském roce opraveny dveře 

a okno fary v Rosicích, která je 

barokní stavba patrně z  roku 

1736, od té doby neprošla větší-

mi přestavbami a tvoří krásný 

celek s kostelem sv. Martina.

Další práce na obnově pamá-

tek v  loňském roce probíhaly 

na rosickém zámku. V zámec-

ké zahradě byla krásně zrestau-

rovaná kašna, která se po dese-

tiletích chátrání zaskvěla v celé 

své kráse včetně obnoveného 

Foto: Daša Plucarová
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vodního režimu a výsadby no-

vých kaštanů po jejím obvodu. 

Kašna byla rozebrána na jed-

notlivé díly, které byly odve-

zeny do restaurátorské dílny 

v  Olomouci. Zatímco restau-

rátoři pracovali na obnově ka-

menných dílů, byl vybudovaný 

nový základ a provedeny insta-

lace vody a  elektřiny. V  pod-

zimních měsících byla kašna 

opět sestavena na původním 

místě. Kašna byla opravena 

městem Rosice za pomoci do-

tací Jihomoravského kraje. 

V současné době probíhá opra-

va spojovacího mostu mezi 

budovou zámku a  zámeckou 

zahradou, po dobu provádění 

stavebních prací bude pravdě-

podobně zámecká zahrada pro 

veřejnost uzavřena.

Moje poslední pozvání je na 

prohlídku rosického zámku. 

V loňském roce proběhly práce 

na obnově výmaleb sálu, který 

je součástí prohlídkové trasy. 

Práce na obnově sálu probíha-

jí již delší dobu. Nejdřív mu-

sely být odstraněny novodobé 

příčky, které sál rozdělovaly 

na několik menších místností. 

Následně byl obnoven štuko-

vý strop a v loňském roce byla 

restaurátory obnovena část 

dekorativní výmalby, která se 

dochovala ve velmi špatném 

stavu a  pouze v  malých seg-

mentech. Výmalba je obnove-

ná na špaletách oken a  soklu. 

Malířská dekorativní výzdoba 

byla sondážně zjištěna i na stě-

nách sálu, její zachování však 

není natolik rozsáhlé, aby 

umožňovalo kvalitní rekon-

strukci a  prezentaci výzdoby 

stěn. Po odstranění příček 

a povrchových úprav podlahy 

byly objeveny zbytky původ-

ní parketové podlahy sálu. Ta 

ještě čeká na svoji obnovu.

Tento článek je nejen po-

zvánkou pro všechny čtenáře 

k  návštěvě obnovených pamá-

tek, ale i  velkým poděková-

ním  všem, kteří se na obnově 

podíleli.

Daša Plucarová

 stavební úřad MěÚ
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Foto: Daša Plucarová

Foto: Daša Plucarová
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PENZION PRO DŮCHODCE
Vážení čtenáři Rosy,

ráda bych Vám přiblížila 

činnost příspěvkové organiza-

ce Penzion pro důchodce Rosi-

ce, která zajišťuje poskytování 

pečovatelských služeb, vaření 

obědů pro seniory a  správu 

domu s pečovatelskou službou. 

Provoz je fi nancován jednak 

z  hlavní činnosti, dále doplň-

kovou činností, příspěvkem od 

zřizovatele a každoročně žádá-

me o dotace MPSV a JmK.

Posláním pečovatelské 

služby je poskytovat podpo-

ru a  pomoc klientům, kteří se 

nacházejí v nepříznivé sociální 

situaci, a usnadňovat jim jejich 

život tak, aby mohli žít co nej-

déle ve svém přirozeném do-

mácím prostředí.

Pečovatelská služba je po-

skytována v  pracovní dny od 

7:00 do 19:00 hodin, v  sobotu, 

v  neděli a  ve svátek v  době od 

7:00 do 13:00 hodin a od 17:00 

do 19:00 hodin.

Mezi základní úkony pečo-

vatelské služby patří pomoc 

při zvládání běžných úkonů 

péče o  vlastní osobu, pomoc 

při osobní hygieně, pomoc při 

zajištění stravy a pomoc při za-

jištění chodu domácnosti.

V  loňském roce byla pečo-

vatelská služba poskytnuta 

celkem 132 klientům nejen 

v Rosicích, ale i v přilehlých ob-

cích (Zastávka, Tetčice, Říčany, 

Ostrovačice, Babice, Zbýšov, 

Lukovany, Vysoké Popovice). 

Celkem bylo u klientů provede-

no 33.566 návštěv.

Naše organizace provozuje 

vlastní kuchyň, ve které vaří 

v  pracovní dny 2 druhy jídel. 

Obědy jsou vydávány obyvate-

lům DPS přímo v jídelně, ostat-

ním strávníkům jsou dováženy 

do jejich domácností v  rámci 

pečovatelské služby. V uplynu-

lém roce bylo v  kuchyni DPS 

uvařeno celkem 21.272 obědů.

V  domě s  pečovatelskou 

službou jsou přidělovány byty 

žadatelům, kteří potřebují po-

moc pečovatelské služby. Cel-

kem je v DPS 63 bytů, z toho 52 

garsonek, 7 bytů 2+1 a  4 byty 

1+1. Průměrný věk obyvatel 

DPS je 80,35 roků.

Pro obyvatele DPS byly 

v  uplynulém roce pořádány 

různé kulturní akce – např. jar-

ní taneční odpoledne s hudbou 

p. Bartončíka, zábavné odpole-

dne se žáky školní družiny

ZŠ Rosice, vystoupení Di-

vadla Slunečnice s  pořadem 

„Muzikoterapie, aneb hudba 

léčí“, grilování v  zahradě při 

poslechu harmoniky, koncert 

skupiny K.R.Banda z Brna, ta-

neční večer pořádaný k 21. vý-

ročí otevření penzionu spojený 

s vystoupením taneční skupiny 

ze Zbraslavi, vánoční koncert 

žáků ZUŠ Velká Bíteš, vystou-

pení dětí z MŠ Rosice, vánoční 

vystoupení pěveckého sboru 

„Rosalky“ a „Předsilvestrovské 

veselice“.

V  naší organizaci pracuje 

celkem 10 zaměstnanců, jež 

se snaží ulehčit život osobám, 

které se z  důvodu věku, nebo 

zdravotního stavu nezvlád-

nou bez pomoci druhé osoby 

o sebe a svoji domácnost posta-

rat. Je to práce velice záslužná 

a  mnohdy nejen fyzicky, ale 

i psychicky náročná. Všem za-

městnancům naší organizace 

patří moje poděkování.

Bc. Jana Tomšíková, ředitelka
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CO NOVÉHO NA ZÁMKU
Vážení čtenáři. Krátce bych 

rád sdělil, co nového se podaři-

lo na rosickém zámku v posled-

ní době.

V  loňském roce jsme vybu-

dovali výstavu betlémů (větši-

na z nich je dar pana Homoly) 

a  mnozí z  vás je mohli před 

Vánoci vidět. Dokončil se 

i malý sál v knihovně (znají ho 

především účastníci university 

volného času). Přeinstalova-
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li a  rozšířili jsme všechny tři 

prohlídkové trasy (včetně dopl-

nění výstavy skla) které v roce 

2017 navštívilo 5 506 platících 

návštěvníků. Nově jsme zaved-

li večerní prohlídky zámku. 

Česká televize u  nás natočila 

dva pořady a  jedno zpravodaj-

ství. Podařilo se nám i připra-

vit výstavní sál, ve kterém se 

již letos konala výstava ZUŠ. 

Část obrázků je i  ve výstavě 

hraček. Po menších úpravách 

máme připraveny další krát-

kodobé výstavy. Větší akcí byla 

rekonstrukce hudebního sálu 

v prvním poschodí, kde zbývá 

dokončit parketovou podlahu. 

Nejvýznamnější akcí pak bylo 

restaurování a  rekonstrukce 

kašny v  zámecké zahradě. Bo-

hužel dva dny před otevřením 

nám vichřice poničila několik 

stromů a  úklid si vyžádá asi 

10 pracovních dnů, jak viděla 

skupinka žen, které jsem poni-

čenou zahradou provázel.

Vydali jsme i  několik po-

hlednic a napsali příspěvky do 

odborné literatury a  zapojili 

jsme se do projektu „Objevuj 

památky“. Vysadili jsme něko-

lik stromů (letos zjara 19) a při-

dali 2 lavičky a 8 ptačích budek 

do zahrady. Nejvíce práce nám 

zabírá úklid po neukázněných 

návštěvnících parku, kteří 

záměrně rozhazují odpadky 

a rozbíjejí sklo.

Na závěr chci poděkovat za 

spolupráci rosickým hasičům, 

kulturistům a  v  neposlední 

řadě technickým službám.

Upozorňujeme návštěvníky 

i  na omezený provoz zahra-

dy vzhledem k  opravě mostu 

a  pracím společnosti EON na 

rekonstrukci venkovních roz-

vodů nízkého napětí v  areálu 

zámku.

Ing. Jaroslav Dytrych

kastelán

ČINNOST ROSICKÝCH 
TS V ROCE 2017
Činnost Rosických TS zahrnuje mimo jiné několik hlavních 

oblastí, a sice péči o vzhled města a veřejnou zeleň, údržbu 

veřejného osvětlení, údržbu chodníků a  komunikací 

a provoz sběrného střediska odpadů.

Vzhled města a veřejná 
zeleň

Jedna z  hlavních činností, 

kterou vykonávají Rosické TS 

v  období od března do listo-

padu je úklid a  údržba zeleně 

městských pozemků. Údržbou 

zeleně se rozumí nejenom se-

čení trávy, k čemuž využíváme 

ruční sekačky, dvě mulčovací 

sekačky SCAG, dálkově říze-

nou sekačku SPIDER a traktor 

s  mulčovací příkopovou se-

kačkou, ale také stříhání keřů, 

údržba korun stromů, výsadba 

ozdobných truhlíků a  okras-

ných záhonů na rosickém 

náměstí.

Za účelem zkvalitnění údrž-

by čistoty města jsme v  roce 

2014 zakoupili z  dotačního ti-

tulu zametací stroj LADOG. 

Rosické TS pravidelně dvakrát 

týdně a  samozřejmě i  nárazo-

vě dle konkrétních požadavků 

provádí úklid města. Ve městě 

je rozmístěno zhruba 80 ná-

dob na odpadky a  dvacet šest 

zásobníků s  polyethylenovými 

sáčky na psí exkrementy. Dva-

krát týdně pracovníci provádí 

svoz odpadků z košů a doplňují 

sáčky a současně s tím provádí 

sběr papírků, pet lahví, rozbi-

tých sklenic nejen v  blízkosti 

školy a  nočních podniků, ale 

i  po celém městě. Je skuteč-

ností, ze v  pondělí se uklidí 

náměstí a přilehlé prostranství 

a v úterý v noci alkoholem po-

silnění občané rozbíjejí skleně-

né obaly, vytrhávají dopravní 

značky, hází kontejnery do říč-

ky Bobrava,  atd. Další bolestí 

jsou čtyřnozí miláčci. Přiroze-

nou potřebu vykonávají v  pří-

rodě a na komunikacích a zále-

ží na majiteli, jak se rozhodne, 

jestli po svém psu uklidí nebo si 
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raději postěžuje na Rosické TS. 

Domnívám se, že tato situace je 

ve všech městech stejná.

Veřejné osvětlení
V roce 2017 město pokračo-

valo v  postupné rekonstrukci 

veřejného osvětlení dle zpra-

covaného pasportu a  standa-

dizace veřejného osvětlení. 

Dle těchto postupů se budou 

do budoucna provádět re-

konstrukce světelných bodů 

umístěných na komunikacích 

města Rosice. Při rekonstruk-

ci silových kabelů fi rmou 

E.ON se podařilo v  loňském 

roce opravit i veřejné osvětlení 

v ulicích B. Němcové, Mácho-

va, Dobrovského, Jiráskova, 

část ulice Tetčická a Na Štěp-

nici. Byla použita nová LED 

technologie a  to dle zpraco-

vaného pasportu veřejného 

osvětlení.

Zimní údržba
Zimní údržbou rozumíme 

zmírňování následků nepříz-

nivého počasí. Zimní údržba 

komunikací a chodníků se pro-

vádí dle plánu zimní údržby.

V období zimní údržby je ur-

čeno 6 pracovníků zajišťujících 

zimní pohotovost nástupem 

na pracoviště ve 4:30. Ostatní 

pracovníci nastupují v 6:30, po 

zahájení běžné směny na pře-

dem určená místa. O ukončení 

směny rozhoduje vedoucí zim-

ní údržby dle aktuální situace. 

3 strojníci s  vozidly Multicar 

a Ladog provádí údržbu komu-

nikací a  veřejných ploch a  to 

především v kopcích, následně 

pak na ostatních komunikací

Provoz sběrného střediska 
odpadů

Sběrné středisko odpadů, 

vybudované v roce 2011, zahá-

jilo provoz 1.  1.  2012. Svému 

účelu slouží tedy již sedmým 

rokem. Je zde odebírán odpad 

od občanů města Rosic a  od 

fyzických a  právnických osob 

působících v  katastru města 

Rosice. Sběrné středisko od-

padů slouží také jako shroma-

žďovací místo elektroodpadu 

všeho druhu od ledniček až po 

žárovky. Všechen odpad přive-

zený především občany města 

se snažíme třídit do připrave-

ných kontejnerů a odvážíme jej 

k smluvním partnerům. Máme 

zajištěný odkup papíru, železa, 

dřeva, polystyrenu a všech dru-

hů plastů. Ostatní komodity 

jako je komunální odpad, pne-

umatiky, bioodpad a nebezpeč-

ný odpad odvážíme ke zpraco-

vání konečným odběratelům.

Jaroslav Koblížek

ředitel TS Rosice

NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne kancelář tajemníka MěÚ Rosice na tel. č.  546 492 111, 

osobně lze kontaktovat podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

18. 4. 2018 chlapecká bunda černé barvy na ulici Karla IV.

22. 5. 2018 3 klíče na parkovišti u zámku

29. 5. 2018 dioptrické brýle n kašně na Palackého nám.

6. 6. 2018 2 klíče na ulici Havířská

9. 6. 2018 klíč od automobilu na ulici Mrštíkova

12. 6. 2018 svazek 4 klíčů na Palackého nám.
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PRO ZDRAVÝ 
DĚTSKÝ ÚSMĚV

Pravidelní čtenáři rosického 

měsíčníku jistě projekty a  ak-

tivity Zdravého města Rosice 

dobře znají. Vám občasným 

čtenářům mi dovolte připome-

nout, co že to to Zdravé město 

znamená. Jedná se o  prestižní 

označení pro obec, která je ak-

tivně zapojena do mezinárod-

ního projektu pod patronací 

OSN – WHO (Organizace spo-

jených národů – Světová zdra-

votnická organizace). Zdravá 

města podporují kvalitu veřej-

né správy, kvalitu strategického 

plánování a  řízení s  ohledem 

na udržitelný rozvoj a podporu 

zdraví, aktivně se ptají svých 

obyvatel na jejich názory.

Jednou z  nedávno uplynu-

lých aktivit pro podporu zdraví 

byla akce s názvem Pro zdravý 

dětský úsměv, kdy jsme se za-

měřili na naše nejmladší spo-

luobčany  – děti v  mateřských 

školách. Oslovili jsme místní 

dentální hygienistku Bc.  Ve-

roniku Stehlíkovou a  společně 

s  ní přichystali zábavný dopo-

lední program pro děti ze všech 

tříd a lokalit rosické MŠ. Děti si 

tak mohly prohlédnout velký 

model zubu, zjistit, co je pro 

naše zuby dobré a co ne, nebo si 

samy vyzkoušet čištění zubů na 

modelu zubů v puse parádního 

plyšového opičáka. 
Aby nezůstalo jen u povídá-

ní a zkoušení, proběhl v rámci 

této aktivity také praktický 

nácvik čištění vlastních zubů. 

Navíc měl každý možnost sám 

na sobě ověřit, jak dobře nebo 

špatně se o ty své tesáky stará. 

K  tomu nám posloužila speci-

ální tableta, která obarvovala 

všechna špatně vyčištěná místa 

do fi alova. Nutno podotknout, 

že se málo komu podařilo mít 

pusu čistou. Je to tedy apel, pře-

devším na nás rodiče, abychom 

se snažili dětem při této pro ně 

náročné činnosti co nejvíce asi-

stovat a pomáhat jim s péčí o je-

jich zoubky od raného věku. Jak 

se říká, co se v mládí naučíš…

Závěrem mi dovolte podě-

kovat Veronice Stehlíkové za 

precizní přípravu a  mateřský 

přístup k dětem, které si, soudě 

podle jejich zdravých úsměvů, 

toto povídání užily.

Kateřina Sůkalová

Foto: archiv autorky
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

To, že se rána zahojí, je 

jen zdání

v srdci bolest zůstává 

a vzpomínání.

Dne 8. srpna by se dožil 

80 let 

pan František Macko.

S láskou vzpomínají 

manželka a děti.

V letošním roce šestého července by oslavil 

pan Zdeněk Lacina

osmdesáté narozeniny. Bohužel odešel 

náhle a nečekaně patnáctého ledna 2009, 

což bude v lednu 2019 již deset let.

Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomínejte 

s námi.

S láskou vzpomíná manželka Marie a dcera 

Jitka.

Dne 20. srpna uplyne 

25 let od úmrtí 

pana Bruna Dallagy,

Děkujeme za tichou 

vzpomínku,

synové s rodinami
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Dne 6. srpna to budou 

4 roky ode dne, kdy nás 

navždy opustila naše 

manželka, babička, 

a prababička 

paní Marta Radová.

Kdo jste ji znali, 

vzpomeňte s námi. Za 

celou rodinu manžel Oldřich a synové 

Jaroslav a Zdeněk s rodinami.
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§
Odpověď:

Ve Vašem případě doporu-

čuji co nejdřív podat k  soudu 

žalobu o  vypořádání společ-

ného jmění, ve které se můžete 

domáhat kromě vypořádání 

nemovitostí i  vypořádání mo-

vitých věcí a  dluhů, do kte-

rých patří i  hypotéka, kterou 

splácíte.

Bohužel pokud nemovitost 

není vypořádaná, nemůžete 

své bývalé manželce do ní ode-

přít přístup ani braní věcí.

Co se týká movitostí, dopo-

ručuji všechny věci, které se 

v domě nachází nafotit, stano-

vit jejich cenu, abyste měl pro 

případ soudního jednání dů-

kaz, že se tyto věci v domě sku-

tečně nacházely, neboť otázka 

výše příjmu v manželství není 

rozhodující. Příjmy obou man-

želů jsou součástí SJM a man-

želé mají vůči sobě vyživovací 

povinnost.

Pokud se Vám nepodaří 

s  bývalou manželkou vypo-

řádat SJM do tří let od právní 

moci rozsudku o rozvodu, sta-

nete se automaticky podílový-

mi spoluvlastníky nemovitostí 

s tím, že každý podílový spolu-

vlastník má právo nemovitosti, 

které spoluvlastní, užívat, což 

znamená, že bývalá manželka 

by mohla do domu chodit kdy 

chce a dokonce se do něj i zpát-

ky nastěhovat. Spoluvlastníci 

mají též stejnou povinnost po-

dílet se na nákladech na správu 

domu a poplatcích s tím spoje-

ných např.  na dani z  nemovi-

tosti, opravách, rekonstrukci 

a pod. Pokud byste nadále dům 

užíval pouze Vy a na platbách 

by vznikly nedoplatky, věři-

telé budou moci dluh vymá-

hat nejen po Vás, ale i po Vaší 

bývalé manželce -podílové 

spoluvlastnici.

Pokud byste po 3 letech od 

právní moci rozsudku o  roz-

vodu chtěl nemovitost koneč-

ně vypořádat, můžete ji buď 

společně prodat a po uhrazení 

dluhů peníze rozdělit rovným 

dílem, anebo oba máte mož-

nost převést svůj poloviční po-

díl na druhého, prodejem nebo 

darováním.

Co se týká movitých věcí, po 

3 letech od rozvodu připadnou 

tomu, kdo je užívá, proto do-

poručuji podat urychleně ža-

lobu o rozdělení SJM s  tím, že 

od podílu manželky se odečte 

hodnota věcí, které si ze společ-

ného majetku již odvezla.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA

Dotaz:
Od února letošního roku jsem rozvedený po 20 letech man-

želství. Rozvod byl problematický, neboť jsme se nedohodli na 

rozdělení společného jmění manželů, do kterého patří i rodin-

ný dům, ve kterém jsem zůstal bydlet s  přítelkyní, se kterou 

nyní čekám dítě. Dům byl plně vybaven a koupen před pěti lety 

na hypotéku, kterou splácím sám. S bývalou manželkou se nedá 

na ničem dohodnout, bez mého vědomí chodí do domu, když 

nejsem doma, slovně napadá mou přítelkyni, odváží nábytek, 

elektroniku a mám strach, že postupně odveze celé vybavení.

Jak je to s dělením majetku po rozvodu, když většina věcí se 

kupovala z  mých peněz, neboť jsem měl alespoň trojnásobně 

vyšší příjem než ona.

Jak můžu bývalé manželce zabránit, aby chodila do domu? 

Můžu vyměnit zámek? A co se stane s domem a s naším společ-

ným majetkem, pokud ona nebude souhlasit s vypořádáním?

Jaroslav K., Rosice
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PODĚKOVÁNÍ
Milí čtenáři Rosy, chtěli 

jsme touto cestou poděkovat 

lesnímu klubu Přeslička a po-

dělit se o  zážitky z  hezkého 

dopoledne plného her a úkolů 

pro děti. Sešli jsme se v sobo-

tu 19.  května  2018 dopoledne 

na palouku za ulicí Lesní, kde 

nyní nově vzniká lesní školka 

pro děti. Akce se jmenovala Po 

stopách přesličky a trasa vedla 

lesem, kde děti moc šikovně 

plnily spolu s  rodiči celkem 

8  úkolů na jednotlivých sta-

novištích. Začali jsme zpěvem, 

pak hledali rostlince cestu 

k  růstu se zavázanýma očima 

pomocí nataženého provázku, 

poté lezli po žebříku za Slun-

cem, dozvěděli se o  rostlince 

samotné při ochutnávce přes-

ličkového čaje. Nakonec jsme 

hledali v zemi uhlí a pak jsme 

nakreslili uhlíkem na OSB 

desku vzkaz na památku. Po 

splnění všech úkolů jsme si 

společně popovídali u  bez-

va pikniku plného zdravých 

dobrot, prohlídli si okolní les, 

kde budou děti trávit čas v les-

ní školičce. U  této prohlídky 

jsme ještě vynosili hromadu 

nakupených odpadků a  zapo-

menutého šrotu z lesa.

Máškovi
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AHOJ, ŠKOLKO!
tak se s tebou loučíme po 10 le-

tech, co jsi provázela naši rodinu 

a její 3 děti. V roce 2008 jsme ro-

zechvěle vstupovali s  nejstarším 

synem do mateřské školky Pam-

peliška v Husově čtvrti. Protože 

nejsme rodilí Rosičáci, vybrali 

jsme si školku hlavně podle pře-

krásné velké zahrady, která mě 

uchvátila. Hned jsem viděla ty 

možnosti, které dětem nabídne 

tato stará zahrada ke svým hrám 

a  tvoření. A  udělali jsme dobře. 

Nejen se zahradou, ve které si 

děti běhaly, hrály na všechno co 

je jen napadlo, ale také pěstovaly 

zeleninu, vypouštěly zde svoje 

vypěstované motýly, umístily 

a  pozorovaly hmyzí hotel, na 

konci roku tu strávily krásné 

odpoledne při rozloučení s před-

školáky, pořádaly bramboriádu 

či čarodějnický den, před Vánoci 

nazdobily stromek a zpívaly ko-

ledy.Také s celou školkou a jejími 

obyvateli, se kterými jsme toho 

hodně prožily.

Udály se během těch 10  let 

různé změny. S  dcerkou jsme 

zažily vnitřní přestavbu Pampe-

liškové školky a její přeměnu ve 

školku „Korálkovou“, do které 

nastoupil nejmladší syn. Ale 

ať je to školka s  Pampeliškou 

nebo Korálky na fasádě, pořád 

je to ta „naše“ školka, na kterou 

budou moje děti vzpomínat 

celý život. Provedla je začátkem 

jejich působení ve školním pro-

středí a  ráda bych touto cestou 

poděkovala všem pracovnicím 

školky, které se na provozu po-

dílejí. V  prvé řadě samozřejmě 

paním učitelkám, které se na 

za celých 10 let téměř nezměni-

ly, takže jsme si vytvořily něco 

jako rodinný vztah. No řekně-

te, kterého svého příbuzného 

vidíte skoro denně a  on tráví 

tolik času s  vašimi dětmi jako 

paní učitelky ve školce? Děkuji 

za všechny básničky, písničky, 

pohádky, které děti naučily, 

také za obrázky a výrobky, kte-

ré s  nimi vyrobily. A  hlavně za 

pravidla kamarádství, slušnosti 

a  odpovědnosti za své chování, 

které se dětem snažily vštípit. 

Také chci poděkovat paním ku-

chařkám, na jejichž jídla nedají 

dodnes děti dopustit, a které mě 

inspirovaly k přípravě některých 

dětmi ve školce oblíbených jídel, 

dotěď vzpomínám na ochutnáv-

ky pomazánek s  recepty, které 

ve školce několikrát proběhly 

a  obohatily můj repertoár jídel. 

A  samozřejmě nesmím zapo-

menout na paní uklizečky, kte-

ré s  dětmi trávily také svůj čas 

a učily je pomáhat v domácnosti.

Takže, píše se červen  2018 

a  my voláme Ahoj školko! 

rádi na Tebe budeme vzpo-

mínat a  určitě Tě ještě někdy 

navštívíme.

Vladimíra Dolejšová s rodinou
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JEŠTĚ JEDNA VZPOMÍNKA 
NA INSPEKTORA GROSSE

Milí čtenáři Rosy.

Můj příspěvek je určen těm, 

kteří si přečetli článek pana sta-

rosty, věnovaný diskuzi o panu 

inspektorovi Grossovi.

Většina těch, kteří mě znají, 

ví, že stejně tak jako pan sta-

rosta, patřím k lidem, kteří mají 

vyhraněný a  kritický názor na 

„předlistopadový režim“. Jako 

bývalý učitel jsem vždy těžce 

nesl šikanu komunistického re-

žimu, který se mstil na dětech 

rodičů a prarodičů, kteří nepro-

jevovali přízeň tehdejší vládní 

straně. Přesto chci svým pří-

spěvkem přispět k objektivnímu 

hodnocení tohoto, ve své době, 

známého rosického pedagoga.

Jako dítě jsem tohoto učitele 

nezažil. Do Rosic jsem se vrátil 

v roce 1969 po vojně, jako čerstvý 

absolvent pedagogické fakulty. 

Splnil se mi sen, stát se učitelem 

a působit v kraji, kde jsem se na-

rodil a trávil zde všechny prázd-

niny. (23 let jsem byl Ostravak“)

Na jaře tohoto roku jsem se 

poprvé setkal s  inspektorem 

Grossem na školském odboru 

ONV v Brně. Bylo mně nabíd-

nuto místo učitele v nedalekém 

Zbýšově. Tam jsem nastoupil 

koncem srpna jako učitel fyzi-

ky a  dílenských prací. Byla to 

doba, kdy rozpoutali komunis-

té čistky ve svých řadách a tvr-

dé „masáže“ nestraníků učitelů. 

I  ve Zbýšově zuřila normali-

zace a  šikanování lidí, kteří si 

dovolili nesouhlasit se situací 

po „Pražském jaru“. Doplatili 

na to i můj ředitel a jeho skvělý 

zástupce. Byla to zlá doba. Teh-

dy jsem často slyšel: „Laďo, drž 

hubu a krok, jednou budeš mít 

také strach o svoje děti.“

Inspektor Gross byl pedagog, 

bývalý řadový učitel jazyků. Po-

dle mého názoru měl svoji práci 

rád a proto, aby o ni nepřišel, byl 

až nadmíru loajální k  tehdejší-

mu režimu. Své práci rozuměl. 

Byl ale zvláštní. Když podával 

ruku, byl to kontakt bez stisku, 

jako by vám někdo podal plou-

tev k  políbení. Měl přezdívku 

Car, ač byl menší postavy. I  já 

jsem tehdy s  obavami očekával 

okamžik, kdy mě postihne jeho 

inspekce.

Do Zbýšova nás jezdilo auto-

busem ve směru od Brna asi deset 

učitelů. Když jsme přijížděli ke 

Zbýšovu, byla už z  dálky vidět 

škola. Měli jsme dohodu se škol-

níkem, že když bude na škole in-

spektor, nalepí na okno kabinetu 

výtvarné výchovy výkres A 3.

Přišel den, kdy jsme už od 

„Sičky“ viděli bílé znamení. 

A  deset učitelů vědělo, že je 

„Car“ ve škole.

Koho pak čeká hospitace? 

Máme v  pořádku přípravu, 

opravené sešity a  dobře ideo-

logicky připravené výchovné 

cíle? Měl jsem tři hodiny fy-

ziky a nějaké dílny. Téma tlak 

vzduchu, vývěva.

Jak do těchto témat vměstnat 

lásku k vlasti, k SSSR a sociali-

smu? Horečně jsem přemýšlel. 

Při vstupu do školy mně bylo 

oznámeno, že třetí hodinu 

v 7.C budu mít inspekci.

Zvonek ukončil přestávku, 

otevřely se dveře, žáci vyskočili 

do pozoru a  mnozí soucitný-

mi pohledy dávali najevo, že si 

všimli hrůzy v mých očích.

Inspekce začala podáním 

ruky a  se slovy: „Děti posaďte 

se, přišel jsem se podívat, jak 

pracujete“.

Za okamžik se posadil na 

moje místo za katedrou, zkon-

troloval třídní knihu a  začal 

vyvolávat a  zkoušet moje žáky. 

Potom jsem dostal prostor já, 

abych vysvětlil novou látku. 

Mezitím inspektor procházel 

mezi lavicemi, nahlížel do sešitů 

žáků a  posléze se zaposlouchal 

do mého výkladu, když zaujal 

místo v poslední lavici. Žáci mě 

„podrželi“, byli hodní, hlásili se 

a  pozorně poslouchali. Inspek-

ce se chýlila k závěru. Děti byly 

pochváleny za dobrou práci a já 

byl vyzván, abych se dostavil ve 

14:00 k pohovoru a rozboru vy-

učovací hodiny.

Rozbor byl velmi věcný. In-

spektor, ač lingvista, byl na ho-

dinu fyziky velmi dobře připra-

ven. Jeho hodnocení bylo věcné 

25ROSA 7–8/2018



z 
v

a
ši

ch
 d

o
p

is
ů

a  fundované. Pochválil a  upo-

zornil na nedostatky. Opakuji, 

byl objektivní a  pohovor byl 

veden s cílem poradit a zkvalit-

nit mou práci. Výchovných cílů 

jsme se nedotkli.

S  Janem Grossem jsem se 

v  budoucnu setkal několikrát 

a za rozmanitých situací – ať ve 

škole, tak už s jako důchodcem, 

na setkáních učitelů při příle-

žitosti Dne učitelů. Měl jsem 

jednou možnost nahlédnout 

i do jeho soukromého prostře-

dí. Žil v domácnosti, kde vládly 

dvě ženy. Byly v  přesile. Proto 

byl“car“jiný doma a jiný „CAR“ 

v práci. Snad mně rozumíte.

Za léta, která jsem strávil 

pracovně stále mezi lidmi, 

jsem se naučil být tolerantní, 

se snahou o  objektivní postoj. 

„Kdo je bez chyby, ať hodí 

kamenem“.

Neomluvitelná je však jeho 

případná míra spoluúčasti na 

represích v období normaliza-

ce. Zde mně ale chybí osobní 

zkušenost.

Závěrem: Ač politicky byl Jan 

Gross horlivě levicově smýšlejí-

cím člověkem, svou práci měl 

rád a  dělal ji poctivě. Z  mého 

pohledu a  dalších zkušeností 

z  let mé pedagogické činnosti, 

byl prvním a  posledním in-

spektorem, který svou práci 

dělal tak, jak se má – byl přísný 

k nám učitelům, ale i k sobě.

Další inspektoři, které jsem 

poznal v dalších letech, se mu, 

až na jednu výjimku, v „řemes-

le“ nevyrovnali.

P.  S.: Když jsem včera navští-

vil v  domově důchodců svoji 

tehdejší kolegyni, kamarádku 

a později tchýni, zeptal jsem se, 

zda si pamatuje na inspektora 

Grosse. Pousmála se a pravila:“ 

To víš, že pamatuji. Byl přísný, 

ale spravedlivý“.

Mgr. Vladimír Bartoš

učitel, ředitel ZŠ a starosta v.v.

OHLÉDNUTÍ ZA ROSICKOU POUTÍ
V neděli 27. května se konala 

v Rosicích tradiční pouť. Město 

Rosice zajistilo k naší radosti na 

tento den pro přepravu občanů 

minibus od DPMB. Trasa auto-

busu byla zimní stadion  – ko-

pec sv.  Trojice, kde se sloužila 

mše svatá. Pro mnohé seniory, 

těžce se pohybující občany, byla 

tato pomoc nevyužitelná. Ke 

stadionu je to ze všech stran 

daleko. Občany, kteří si zajistili 

vlastní dopravu, čekalo nemilé 

překvapení. Je sice pravdou, že 

na cestě k Trojici je zákaz vjez-

du, ale téměř prázdný autobus 

tam zajížděl a  za ním i  osobní 

auta. Po skončení akce však při-

šlo překvapení. Auta se vracela 

s tím, že dole stojí městská po-

licie a  uděluje pokuty 2000 Kč 

a  ztrátu 5 bodů pro řidiče. 

Měl snad výběr pokut sloužit 

k  úhradě platby autobusu? Že 

by platilo přísloví vlk se nažral 

a koza zůstala celá. Co vy na to 

pane starosto? Možná to stojí za 

zamyšlení.

A. Valešová

POCHVALA
Chtěla bych touto cestou 

vyjádřit velké poděkování 

pracovníkům KIC Rosice a též 

rosické farnosti za mimořádně 

vydařený letošní ročník akce 

Rozsvícená Trojice. Každý 

den pouťového víkendu (včet-

ně páteční Noci kostelů) byl 

jiný, ale jak sobotní rodinná 

atmosféra s piknikovým náde-

chem, cirkusovým šapitó, Ro-

salkami a dalšími lákadly, tak 

nedělní duchovní prožitek na 

mši pod širým nebem, musely 

uspokojit každého poutníka, 

jehož kroky i ve velkém horku 

zamířily ke kapličce. Oprav-

dová rosická pouť, která pat-

řívala především do prostoru 

u  kaple Nejsvětější Trojice, je 

zpátky v celé parádě - chybí už 

jen tradiční pohlednice Srdeč-

ný pozdrav z  pouti. Ale třeba 

budou příští rok.

Jarka Eliášová
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INFORMACE 
PRO RODIČE PRVŇÁČKŮ

Zveme všechny rodiče žáků 1. tříd na úvodní třídní schůzku, která se uskuteční ve čtvrtek 

30. 8. 2018 v 16 hod.

V  letošním školním roce budou otevřeny čtyři první třídy. Seznamy žáků do jednotlivých tříd 

budou zveřejněny v uvedený den na dveřích do koridoru (vzadu od tělocvičny).

Náplň první třídní schůzky:
  předání rozhodnutí o přijetí do školní družiny – všechny děti, jejichž rodiče v řádném termínu 

podali přihlášku do školní družiny, byly přijaty

  organizace vyučování v prvních dnech školního roku

  informace třídních učitelek

  školní řád

  adaptační program pro prvňáčky a služby, které poskytuje školní poradenské pracoviště

  pomůcky do první třídy

  exkurze a akce pro žáky 1. tříd během školního roku

Přeji všem dětem i rodičům pěkné prázdninové dny.

Důležité upozornění – vstup do školy bude koridorem od tělocvičny.

PaedDr. Jaroslava Kroupová

zástupkyně ředitele pro 1. stupeň

ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO 
ROKU 2018/2019

Ředitelství ZŠ Rosice ozna-

muje svým žákům a  jejich 

rodičům, že nový školní rok 

2018/2019 bude zahájen v pon-

dělí 3. 9. 2018.

Upozorňujeme rodiče, že 

vzhledem k  plánované rekon-

strukci 4. podlaží a  střechy 

školy je plánována během září 

škola v přírodě:

1. turnus proběhne 4.  9.–7.  9. 

pro žáky 2. B, 2. C a 7. tříd v re-

kreačním středisku Kalich na 

Vysočině

2. turnus proběhne 10. 9.–14. 9. 

pro žáky 2. A, 5. tříd a  8. tříd 

v  rekreačním středisku Kalich 

na Vysočině

3. turnus proběhne 24. 9.–27. 9. 

pro žáky 9. tříd v  rekreačním 

středisku Kalich na Vysočině 

http://www.taborkalich.cz/.

Žáci 4. a  6. tříd budou mít 

v  měsíci září plánovaný adap-

tační pobyt. I  další plánované 

pobytové akce pro žáky v prů-
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běhu školního roku budou 

přesunuty na měsíc září. Žáci 

3. ročníků budou mít školu 

v přírodě zajištěnu v jiné loka-

litě v termínu 17. 9.–21. 9. 2018 

(třída III. C) a 24. 9.–27. 9. 2018 

(třídy III. A a  III. B). Program 

EKO pobytu pro žáky 8. roč-

níku bude realizován v  rámci 

výše zmíněné školy v přírodě.

Žáci  II. – VIII. tříd se shro-

máždí v 8:00 hodin před školní 

budovou, kde si je vyzvednou 

třídní učitelé.

Žáci prvních tříd se sejdou 

v  8:45  hodin u  zadního vcho-

du školy (naproti tělocvičny), 

kde si je v rámci projektu „MŮJ 

DEVÁŤÁK,“ převezmou žáci 

IX. tříd a  odvedou je do auly 

školy. Zde bude připraveno 

slavnostní přivítání všech prv-

ňáčků a jejich rodičů.

Předpokládané ukonče-

ní prvního dne je mezi 9:30 

a 10:00.

Všichni žáci si přinesou 

přezůvky.

Provoz školní družiny:
3. 9. 2018 – krátké setkání dětí 

a  rodičů s  vychovateli školní 

družiny, prohlídka učeben, do-

ladění provozních otázek

4. 9. 2018 – pravidelné zahájení 

provozu školní družiny

Provoz ranní družiny bude 

zahájen pro přihlášené žáky 

4. 9. 2018 od 6:30 hodin.

Provoz školní jídelny:
Přihlášky ke stravová-

ní je možné podat v  době od 

27. 8. 2018 v kanceláři vedoucí 

školní jídelny.

Školní jídelna vydává obědy 

od úterý 4. 9. 2018.

PaedDr. Jaroslava Kroupová

zástupkyně ředitele

DEN DĚTÍ NA STADIONU SLOVAN
Dne 1.  6.  2018 jsme se zú-

častnili programu k  příležitos-

ti Mezinárodního dne dětí na 

místním stadionu Slovan. Pro 

prvňáky a druháky byly připra-

veny nejrůznější sportovní akti-

vity spojené hlavně s  fotbalem. 

Mezi střelbami na bránu a  sa-

motným fotbalovým utkáním 

si děti mohly vyzkoušet slalom, 

opičí dráhu, hod na cíl, ale také 

porovnaly síly při přetahování. 

Zážitek umocnilo pěkné po-

časí a  také skvělá organizace 

místních trenérů s  vybranými 

dorostenci FC SLOVAN Rosice. 

Nejen, že děti udělaly něco dob-

rého pro své zdraví, ale také si 

zasloužily spousty sladkých od-

měn, které ihned vysportovaly 

(alespoň doufáme  ). Všem 

organizátorům děkujeme a bu-

deme se těšit na další ročníky.

Mgr. Adéla Kočičková

Mgr. Adéla Koblížková

Mgr. Pavla Šoltésová

Foto: archiv ZŠ Rosice
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VÝLET NA RAFTECH
V  7:15 jsme měli sraz na 

suprovou celodenní akci. 

Všichni jsme se těšili a  zají-

malo nás, co všechno na výletě 

potkáme. Ráno jsme odjeli lin-

kovým autobusem z  Rosic do 

Ivančic. Přešli jsme na Rénu, 

kde na nás čekali instruktoři. 

Řekli nám, jak se pádluje a na 

co si máme dát pozor. Vyje-

li jsme. Měli jsme 3 raft y po 7 

lidech. Měli jsme jednu pře-

stávku u  splavu na vykoupání 

a druhou na oběd, ke kterému 

jsme měli špekáčky. Dopádlo-

vali jsme do Dolních Kounic. 

Převlékli jsme se do suchého 

oblečení a  nastoupili jsme do 

objednaného BUBUBUSU. 

Po cestě zpět jsme se zastavili 

u rozhledny na Hlíně a kouka-

li jsme na krásný výhled. Ještě 

jsme zastavili v Neslovicích na 

dobrou zmrzlinu a pak jsme jeli 

domů. Byl jsem zklamaný, když 

výlet skončil, protože tohle jen 

tak nezažijete.

Matyáš MUTINA 5.B

MLADÍ ZDRAVOTNÍCI
V  pátek 4.  5. jsme byli na 

zdravotnické soutěži v Brně na 

Faměrově náměstí. Vyjeli jsme 

v sedm hodin a padesát minut, 

jeli jsme autobusem. Když jsme 

dorazili, dala nám paní orga-

nizátorka pití a bagetu. Potom 

jsme šli na shromáždění a  na 

první stanoviště. Tam ležela 

paní, té jsme zavolali sanitku 

a  udělali jsme stabilizovanou 

polohu. Vedle té paní byla dý-

chací panna a  na té jsme dě-

lali masáž srdce. Na druhém 

stanovišti byly dvě paní, které 

spadly ze stromu. Zavolali jsme 

sanitku, každou z  nich jsme 

posadili ke stromu. Jedna paní 

měla vyvrknutý kotník a dru-

há paní měla vykloubenou 

nohu a  měla poraněnou ruku 

a  tu jsme obvázali obinadlem. 

Na třetím stanovišti jsme si po-

vídali s  pánem, jak přenášíme 

raněného. Potom jsme si zase 

šli povídat s  paní o  amputaci 

a šli se nasvačit. Potom jsme šli 

na vyhlášení. Byli jsme čtvrtí, 

ale i  tak jsme dostali medaili 

a dostali jsme tašku s odměna-

mi. V tašce byly sluchátka, pas-

telky, knížka, batoh, přívěšek 

a  další věci. Moc se mi tenhle 

den líbil.

Sára Lukášová, 3.B

Foto: archiv ZŠ Rosice
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VÝLET NA RAFTECH
Dne 8.  6. jsme vyrazili na 

výlet na raftech. Odjížděli 

jsme z  Ivančic, z  Rény. Nej-

dřív nám instruktoři vysvět-

lili, co a  jak, a  nasedli jsme. 

Chvíli nám trvalo, než jsme 

se do pádlování dostali, ale 

nakonec to šlo. Samozřejmě 

byla velká zábava - třeba: kri-

ze s  pavoukem, shození mě 

z  lodi, nebo když jsme se za-

sekli na mělčině, Vojta říkal, 

abychom pádlovali a  Kika 

neměla u pádla žádnou vodu. 

Zábava provázela celý výlet. 

Uprostřed plavby jsme se za-

stavili a  opékali špekáček. 

V druhé půlce plavby s námi 

jel pejsek Čikita. Když jsme 

dopluli do Dolních Kounic, 

čekal na nás Bububus a  jeli 

jsme se podívat na Hlínu na 

rozhlednu a  na zmrzlinu do 

Neslovic. Celý výlet jsem si 

moc užila.

Daniela Franzová, 5.B

VÝBORNÉ ZAKONČENÍ NAŠEHO 
MATEMATICKÉHO ROKU 2017-2018

Jak jsem již psala v  červ-

nové ROSE, okresní kolo PY-

THAGORIÁDY proběhlo 

29. 5. 2018 na Gymnáziu a ZUŠ 

ve Šlapanicích. Za druhý stu-

peň nás reprezentovali žáci 

a žákyně 6. a 7. tříd. Umístění 

jsem zaznamenala do tabulky.

Moc všem gratulujeme!

Mgr. Karin Schildová

Pořadí: Jméno a příjmení: Body:

6. ročník

1. místo Vít Kroutil, 6. A 11 z 15, úspěšný řešitel okr. kola

7. místo Jenišová Tereza, 6. A 5 z 15

9. místo Kroupová Nikola, 6. A 3 z 15

7. ročník

3. místo David Šťavík, 7. B 11 z 15, úspěšný řešitel okr. kola

7. místo Adam Petřčka, 7. C 7 z 15
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SOUTĚŽ MLADÝCH ZDRAVOTNÍKŮ
Dne 4.  5.  2018 se v  7:45 na 

autobusové zastávce na Trávní-

kách sešly dvě hlídky mladých 

zdravotníků I. a  II. stupně ZŠ 

Rosice. Samozřejmě nesměl 

chybět učitelský doprovod paní 

učitelky Švarcové a  Dolíhalo-

vé. Když jsme byli kompletní, 

vydali jsme se směr Brno na 

Faměrovo náměstí Brno – Čer-

novice. Z  autobusové zastávky 

jsme se vydali do blízkého are-

álu Slunečnice, kde se soutěž 

konala. Na prezentaci jsme do-

razili přesně na čas. Kolem půl 

desáté byl zahajovací nástup 

všech hlídek, kde mladí zdra-

votníci slíbili, že budou pečlivě 

plnit zadané úkoly. A také po-

rotci slíbili, že budou spraved-

livě posuzovat naše výkony, což 

také splnili. Přesně v deset ho-

din dopoledne započala soutěž. 

Celkem bylo nachystáno pět 

stanovišť s fi guranty s různými 

zraněními. Další tři stanoviště 

se týkala výbavy a  práce IZS 

(Integrovaný záchranný sys-

tém). Na těchto stanovištích 

jsme měli možnost si vyzkoušet 

různé vybavení sanitky, hasič-

ského a policejního auta. Když 

jsme měli splněné všechny 

úkoly, čekali jsme na vyhodno-

cení a vyhlášení výsledků sou-

těže. Hlídka zastupující I.  stu-

peň se umístila na krásném 

4. místě. Z jejich výsledku jsme 

byli velice překvapeni a nadše-

ni. Hlídka zastupující II. stupeň 

se umístila na neuvěřitelném 

3.  místě. Dvě stálé účastnice 

soutěží zakončily svůj posled-

ní soutěžní rok nádherným 

pocitem, medailí a  pohárem 

na památku. Nejvíce bychom 

chtěli poděkovat paním učitel-

kám, že nás pečlivě připravo-

valy. Po vstřebání všech pocitů 

jsme se vydali na zpáteční cestu 

do Rosic, kde jsme celý krásný 

den zakončili a  šli se pochlu-

bit rodinám s  naším krásným 

výsledkem.

Kristýna Jelínková a Míša 

Hlavičková, 9.A

Foto: archiv ZŠ Rosice
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ZPRÁVY ZE ŠKOLNÍ DRUŽINY
Ve školní družině jsme 

dobu předprázdninovou po-

jali velkolepě. Za poslední 

dva měsíce se roztrhl pytel 

nejen s  krásným počasím, 

které nám umožňuje hrát 

fotbal na Mochomůrce, ra-

zit na piknik na Trojici nebo 

jen spokojeně vegetovat na 

školní zahradě. Tyto aktivi-

ty jsme se rozhodli proložit 

výhodami, které Rosice na-

bízejí. A vzhledem k tomu, že 

organizačně si nepořádáme 

vše sami, bude tento text také 

částečně děkovací.

První velkou akci jsme 

uspořádali pro rodiče právě 

na naší školní zahradě. Opek-

li jsme špekáčky, zahráli tur-

naj ve fotbale (sláva vítězům, 

čest těm ostatním), zchladili 

se lahodným mokem a snědli 

všechny dobroty přichysta-

né našimi vychovatelkami. 

Akce byla opravdu velká 

a musím za ni poděkovat ne-

jen všem, kdo se zúčastnili, 

ale i  organizačnímu týmu, 

který si, přestože si to všichni 

užili, s  radostí vydechl, když 

tato monstr -akce skončila. 

Rodičům děkujeme za slova 

chvály, kterých se nám dosta-

lo požehnaně. A  hned nám 

vlily novou energii do žil.

V  posledních měsících se 

také celá družina (dohroma-

dy je to okolo 200 dětí) pro-

točila na našem zámku. Na-

vštívili jsme výstavu hraček, 

prohlídku zámku a někteří se 

podívali i do protiatomového 

krytu. Děti byly ze všech akcí 

nadšené, za což patří poděko-

vání samozřejmě i lidem, kte-

ří nás po výstavách provázeli.

Další velkou akci nám 

umožnili rosičtí hasiči, kteří 

opět po skupinkách zaměst-

nali všechna oddělení svým 

programem. Nejednalo se 

pouze o  „nudnou“ prohlíd-

ku, ale děti prolezly vše, co 

jen mohly. Vyzkoušely si také 

záchranu života za pomoci 

jejich techniky a  potěžkaly 

vyprošťovací vybavení. Za 

odměnu v parném počasí do-

staly děti sprchu vodou, aby 

pak obřím větrákem mohly 

být usušeny. Našim hasičům 

patří poděkování nejen za je-

jich práci, které si každý váží, 

ale i za trpělivost a dostateč-

ný nadhled nad naším stádem 

rozjetých dětí, které s  úsmě-

vem zvládli ukočírovat.

Aby toho nebylo málo, tak 

jsme stihli i  návštěvu vče-

lařského muzea, kde jsme 

absolvovali podrobnou pro-

hlídku s  ochutnávkou medu. 

Do školy jsme pozvali kou-

zelníka, který nám prozra-

dil některá svá kouzla. Ruce 

měl tak rychlé, že ani do-

spělí nevěděli, jak je možné 

triky provést. Určitě bych 

také neměl opomenout le-

tos zřízené nejstarší oddě-

lení školní družiny, které si 

mohlo užít přespání ve škole, 

návštěvu u  pana Tvarůžka, 

soutěž „Družinka má talent“ 

a mnoho dalšího, na co si za-

tím mladší děti musí chvíli 

počkat. Paní vychovatelka 

Nekužová tak dokazuje, že 

školní družina není jen „hlí-

dárna pro nejmenší“, ale také 

zábava pro starší děti.

Za tým školní družiny

Dušan Horňák

Foto: archiv ZŠ Rosice
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OHLÉDNUTÍ 
ZA KONCEM ŠKOLNÍHO ROKU

4. a 11. května se naši absol-

venti sešli v  sále ZKC, aby zde 

předvedli, co se naučili během 

své sedmileté nebo jedenácti-

leté docházky do ZUŠ. Letos 

absolvovalo 19 žáků hudebního 

oboru a 3 žáci tanečního oboru. 

Všichni, kteří se přišli podívat 

na vystoupení absolventů těch-

to oborů, mohli také zhlédnout 

práce absolventů výtvarného 

oddělení. Výtvarníků bylo letos 

neuvěřitelných 17 a  oproti ji-

ným rokům si mohli vyzkoušet 

novinku v zakončení školní do-

cházky, a to sice, že za přítom-

nosti svých rodičů měli tzv. ob-

hajoby, kdy o  své práci řekli 

něco bližšího, např.  jak vzni-

kala, jaké techniky při tvorbě 

svého díla využili, proč si zvolili 

zrovna tento námět a podobně. 

Přestože si absolventi obhajo-

by vyzkoušeli prvním rokem, 

všichni své práce obhájili velice 

dobře a prokázali velké znalosti 

svého oboru.

Neuplynulo ani 14 dnů a vý-

tvarné oddělení otvíralo novou 

výstavu. Tentokrát své práce 

předvedli žáci celého výtvarné-

ho oddělení. Vernisáž proběhla 

23. května v 17 hodin v 1. po-

schodí zadního traktu zámku. 

Návštěvníci mohli zhlédnout 

nejen nově nainstalovanou 

výstavu, ale pokud vystoupili 

o patro výš, na výstavu hraček, 

setkali se zde s dalšími výtvar-

nými pracemi našich žáků.

Ale výtvarníci ještě nezahá-

leli a  na 24.  května připravili 

do ZKC rekonstrukci výstavy, 

která reprezentovala naši ško-

lu v  senátu v Praze. A protože 

24. květen byl dnem ZUŠ Open, 

nezůstalo jenom u výstavy. Bě-

hem odpoledne si na ní zahráli 

žáci klavírního oddělení a  do-

plnili tak výstavu pěknými me-

lodiemi. Celé vystoupení uvá-

děli učitelé Pavlína Němečková 

a Marek Sedláček.

Mnozí z vás již o ZUŠ Open 

jistě slyšeli již v  loňském škol-

ním roce, ale těm z  vás, kteří 

ještě neví, o  co se jedná, bych 

chtěla tento projekt představit. 

ZUŠ Open je celostátní happe-

ning Základních uměleckých 

škol ve veřejném prostoru. 

Jedná se o  zviditelnění práce 

a  aktivit ZUŠ v  rámci celore-

publikové mediální kampaně. 

Hudba, divadlo, tanec a výsta-

vy v  podání malých umělců 

v malých i velkých městech.

V době, kdy klavíristé vystu-

povali v ZKC, uskutečnilo se na 

náměstí další vystoupení našich 

hudebníků. Zahráli zde žáci ky-

tarového a dechového oddělení.

A v podvečer den proběhl na 

II. nádvoří zámku Slavnostní 

koncert, kde mohli posluchači 
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SLOVO O ZUŠ
Základní umělecká škola Rosice, příspěvková organizace

Na schodech 239, Rosice u Brna 665 01

Telefon: 546 410 159, mobil: 608 635 096, e -mail: zus.rosice@volny.cz

Foto: archiv ZUŠ Rosice
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slyšet mnoho známých melo-

dií v podání různých souborů, 

sborů a  dalších instrumentál-

ních seskupení. Žáci tanečního 

oddělení zaujali návštěvníky 

nejen zajímavou choreografi í, 

ale také pěknými kostýmy. Celé 

vystoupení nejen na náměstí, 

ale také na zámku, nám prů-

vodním slovem velmi pěkně 

doprovodila Jana Zavadilová, 

za což jí tímto ještě jednou vel-

mi děkujeme. Poděkování patří 

ale také celému týmu KIC, kte-

rý nám zajistil přípravu jeviště, 

nazvučení obou vystoupení 

a  poskytl prostory ZKC. Ještě 

jedno poděkování náleží panu 

kastelánu Dittrichovi, který 

nám umožnil uspořádat pod-

večerní vystoupení na nádvoří 

zámku a  zapůjčil nám prosto-

ry určené k  přípravám našich 

účinkujících.

Kdo by si myslel, že tím-

to koncertování skončilo, tak 

se mýlí. Hned druhý den se 

uskutečnila Noc kostelů a  byli 

jsme požádání o  vystoupení 

na této akci. Byla to jedinečná 

příležitost k  tomu, abychom 

zpestřili naše vystoupení var-

hanním doprovodem. Musím 

říct, že to pro všechny účin-

kující byl velký zážitek a  rádi 

bychom si tento zážitek někdy 

v budoucnu zopakovali. Děkuji 

tímto panu faráři, který nám 

umožnil v  prostorách kostela 

několik zkoušek před vlastním 

vystoupením.

A  protože vždycky ke konci 

školního roku pořádáme vý-

chovné koncerty pro mateřské 

školy a první třídy ZŠ, nejinak 

tomu bylo i  letos. Připravili 

jsme pro děti vystoupení s ná-

zvem Čím voní jaro, na kte-

rém jsme si povídali o tom, co 

se v  přírodě děje na jaře, děti 

mohly uslyšet hru na různé hu-

dební nástroje a zhlédnout vy-

stoupení tanečního oddělení.

A  potom nás již čekaly po-

stupové zkoušky, vysvědčení 

a hurá na prázdniny.

Za ZUŠ

Ivana Marková

JAK NAŠI TANEČNÍCI SOUTĚŽILI
Dne 2. června letošního roku 

se zúčastnilo taneční odděle-

ní Základní umělecké školy 

v  Rosicích mezinárodní ta-

neční soutěže Summer dance 

cup 2018 v  Boskovicích. Žáci 

ZUŠ se umístili na čtvrtém 

a  krásném druhém místě ve 

své kategorii, a kromě diplomů 

a medailí si tito naši tanečníci 

odvezli i pěkný pohár. Nejdůle-

žitější je skutečnost, že se zúro-

čila poctivá práce tanečního 

oddělení, a navíc si to žáci i se 

svými rodiči a sourozenci pat-

řičně užili.

Za ZUŠ

Jana Novotná
Foto: archiv ZUŠ Rosice
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CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM
SE SLUNÍČKEM SI HRAJEME, 
ZPÍVÁME, KRESLÍME, CVIČÍME…

CESTA NA OSTROV POKLADŮ ANEB ŠKOLA 

V PŘÍRODĚ „V PRUHOVANÉM TRIČKU“
…,A  vyplouváme!“ ozvalo 

se v autobuse, když jsme v Ro-

sicích mávali rodičům a  vyjeli 

směr Humpolec, kde jsme se 

v  obci Želiv ubytovali v  hote-

lu Na Kocandě a  tam jsme žili 

jako námořníci od pondělka do 

pátku. Dobrodružství mohlo 

začít. Tak se děti, paní učitelky 

i naše paní zdravotnice vžily do 

svých rolí. Rozděleni jsme byli 

do šesti barevných družstev, 

takže modří byli „chobotni-

ce“, červení „delfíni“, fi aloví 

„úhoři“, oranžoví „velryby“, 

žlutí „rejnoci“, zelení „žraloci“. 

Poté co jsme namalovali vlaj-

ky, kormidlo, loď plnou oken 

a komínů, vypluli jsme na „Os-

trov trosečníků“, kde jsme si 

museli obstarat potravu lovem 

mořských živočichů. Po ces-

tě jsme se učili námořnickou 

hymnu o  cestě na zámořskou 

túru. Další den jsme túru ab-

solvovali, celkem 7 km. Cesta 

necesta vedla přes „Pavoučí“ 

a  „Neználkův ostrov“. Všude 

to bylo zajímavé, ale podle slov 

dětí bylo pozoruhodné, když 

se ocitly na „Ostrově obrů“. 

Bylo to přesně ve chvíli, kdy 

paní učitelka Lenka K., Lenka 

S., Lenka Š., Zdenka, Danuška 

a Evička podrobně prostudová-

valy mapu a  lodní deník skrý-

vající četná tajemství. Obrů 

bylo šest a  vypadali zvláštně. 

Naštěstí ne strašidelně. Potře-

bovali v  jejich prapodivném 

životě trošku zabavit, jinak by 

nepustili nikoho, ale vážně ni-

koho, dál na cesty! Děti zpívaly, 

tančily, recitovaly, předváděly 

balet, ale i bojová umění. Obři 

Foto: archiv MŠ
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byli spokojení a  vydali ze své 

truhly rybu a  z  hrdla mocný 

pokřik. Když jsme pak další 

den splnili úkoly na ostrově 

„Diamantovém“, dostali jsme 

se na ostrov „Pirátů“. Pirát, kte-

rý vypadal nesmrtelně, vydal 

za diamanty mapu k  pokladu. 

Sdělil dětem, že hledat poklad 

lze pouze jednou za rok a  to 

pátý den v týdnu poté, co lehne 

ranní rosa. Poté si děti nama-

lovaly trička, vyrobily námoř-

nickou čelenku a ještě je čekala 

světýlková párty - samozřejmě 

v pirátských pyžamech. Každý 

večer děti navštěvovali tři bra-

tři námořníci: roztržitý Pepan, 

hladový Jožan a  ustrašený Jo-

zífek. Vyprávěli dětem, jaké to 

je na moři a zpívali s dětmi při 

kytaře. Děti se pátý den pro-

budily, zabalily kufry a  vyda-

ly se hledat poklad, který jak 

jinak než našly. Cesta k  němu 

byla nesnadná. Avšak popaso-

vaní námořníci si věděli rady 

se vším a  každý úkol dobře 

zvládli!

Léto plné slunce, pohody 

u  vody, relaxace a  prvňáčkům 

úspěšný vstup do prvních tříd!

Za kolektiv p. učitelek MŠ Zámecká, 

Zdeňka Makovská

HIP HIP HURÁÁÁ!!!
Když jsem se v  minulém 

čísle Rosy zmiňovala o  tom, 

že se s  dětmi zúčastníme 

sportovní olympiády mik-

roregionu Kahan, netušila 

jsem, že bychom ji mohli 

vyhrát…a  je tomu opravdu 

tak.  Tímto bych chtěla 

pochválit naše šikovné spor-

tovce, kteří pilně trénovali 

a umístili se na prvním místě 

mezi tolika týmy a mateřský-

mi školami. Velké díky patří 

i  p.  učitelkám za přípravu 

a vedení dětí a také rodičům 

za podporu a fandění na hři-

šti. Děkujeme!!!

Za MŠ Zámecká

Tereza Křivánková

vedoucí učitelka OP Říčanská

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme všem rodičům za pomoc, kterou poskytli naší školce během celého školního roku 

formou drobných údržbářských prací, úklidu zahrady, darováním papírů dětem na výtvarné 

práce, fi rmě NOVÉ ŽALUZIE za sponzorský dar- ochranné sítě do kuchyněk.

Děti a zaměstnanci MŠ Zámecká, OP Husova čtvrť

Eva Mátlová

vedoucí učitelka

Foto: archiv MŠ
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ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

Sociální síť: GOOGLE PLUS, uzavřená komunita Čtenáři rosické knihovny

ČERVENEC – SRPEN

Půjčovní doba o prázdninách
 Letos o prázdninách provedeme úpravu fondu. Inspirovaly jsme se Knihovnou Kroměřížska, 

takže vaše oko zanedlouho jistě upoutají nové rozřaďovače. V kroměřížské knihovně mají vel-

mi aktivního a čtenářům naslouchajícího pana grafi ka, který přitahuje návštěvníky k regálům 

vizitkami spisovatelů.

 Druhou změnou bude koutek pro mlaďochy. Taková zašívárna se sedačkou v naučné literatu-

ře, kde jim uvolníme místo a regály naopak naplníme literaturou označenou YOUNG ADULT. 

Tuto záležitost jsme pro změnu obkoukaly v knihovně v Kuřimi a v knihovně Jiřího Mahena. 

V knihovně v Kuřimi mají téměř 250 knih, které jsou na hranici a nepatří ani do dětského, ani 

do dospělého oddělení. YOUNG ADULT je žánr, který jde napříč romantikou, detektivkou, 

upírovinami, nenávistí, láskou, dobrodružstvím… Tomu my knihovnice až zas tak nerozumí-

me , ale čtecí pokojíček bude knihovnicko -čtenářská výzva .

 Po dobu prázdnin budeme vyřazovat knihy a ty nabízet v oba dny, kdy bude otevřeno. Knihy 

budou nabízeny za jednotnou cenu 10 Kč. Bazar – tedy banánovky s knihami - najdete v oddě-

lení beletrie, kam je budeme průběžně odepisovat z fondu knihovny.

 OTEVŘENO bude POUZE V PONDĚLÍ A VE STŘEDU od 8 do 11,30 a od 12,30 do 17 hodin. 

Prodlužujte si e -mailem knihovna@mesto.rosice.cz nebo sms zprávou 733 306 243. Stačí napsat 

jen jméno a příjmení.

Knihovna ve fi lmu
 Ozvali se nám studenti SŠUM z Brna a projevili přání natočit v prostorách knihovny klauzurní 

fi lm. Příběh vypráví dvou mladých lidech, kteří se setkají, zamilují se a kvůli hlouposti se roze-

jdou. Zadání ze školy byla paralerní struktura, což znamená, že se dva děje musí v jednom bodě 

potkat. Z hlavní hrdinky udělali studenti milovnici knih. Volba padla na rosickou knihovnu, pro-

tože Benno Kozár je hlavním hercem, Jiří Rožnovský režisérem, dívčí hlavní roli si zahrála Domi-

nika Bičanová, její kamarádku pak Adéla Gruberová – a o produkci a koordinaci se starala Tereza 

Vojtěchová, která bydlí kousek od Rosic. Udělalo nám to radost.

Čtenář rosické knihovny spoluautorem nové, výborné učebnice Chemie pro spolužáky.
 Tu a tam získáme do fondu knihovny knihu, jejímž původcem je rosický rodák nebo osoba půso-

bící na Rosicku. Někdy jsou to díla, jindy drobničky, někdy knihy pro zábavu, jindy knihy naučné.

 Tahle je první svého druhu. Je to učebnice pro spolužáky. Leoš Sáblík je čtenářem knihovny snad od 
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první třídy a možná ještě dřív. Leoš je spoluautorem této učebnice, která vznikla ze svérázného, ale 

logického důvodu – tak dlouho autoři vysvětlovali svým spolužákům chemii, až podlehli tlaku a vy-

dali tuto skvělou, srozumitelnou a grafi cky perfektně zvládnutou učebnici knižně. Součástí učebnice 

je i pracovní sešit. Na webové stránce www.chemieprospoluzaky.cz najdete další sady výukových 

materiálů. Do knihovny si přijďte učebnici prolistovat než si ji koupíte domů, protože tuto knihu je 

dobré mít doma napořád.

Výzva pro školy a školky
 Dveře knihovny jsou vám otevřeny… pokud by pedagog rád vyrazil s dětmi do knihovny na bese-

du či výukový program, vytvoříme pořad zcela na přání. Vaše požadavky na programy na klíč za-

sílejte na e -mail knihovny – knihovna@mesto.rosice.cz, nebo volejte na číslo 546 412 300, případně 

se můžeme domluvit osobně v knihovně. Těšíme se na vás.

Univerzita volného času již od října 2018
 Na chmurné podzimní měsíce opět připravujeme pro veřejnost blok zajímavých přednášek na vy-

braná témata. Přihlášky si zájemci mohou vyzvedávat v knihovně v průběhu měsíce září a od října se 

budeme setkávat tradičně v úterý od 17 do 18 hod. Konkrétní obsah přednášek upřesníme též v září, 

jak v měsíčníku Rosa, tak na www stránkách knihovny. A pokud jste zvědaví, pak prozradíme, že 

např. v říjnu bude jezdit do Rosic Ing. Blanka Kocourková, která je vyhlášenou odbornicí na byliny.

Monika Rovná, Jarka Eliášová
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STOJEDENÁCT
Přesně tolik roků letos uply-

ne od povýšení Rosic na město. 

Oslavíme to kulturní jízdou 

proti směru času s  příjem-

nými zastávkami v  různých 

obdobích.

V  pátek začneme sto jede-

nácti tématy pro improvizační 

divadlo CokoLIVE. Po krátké 

přípravě herci sehrají scénku 

na vylosovaná témata podobně, 

jako se to děje v pořadu Partič-

ka. Borci z  CokoLIVE hrají 

v oboru improvizace první ligu 

a každé jejich vystoupení snese 

srovnání se zmíněnou televizní 

show, pokud ji přímo nepředčí.

Hned poté si připomeneme 

zlatou éru českého SKA, která 

nastartovala v  letech devade-

sátých. Na podium vtrhne Sto 

zvířat! „Ty vole! Na základní 

škole!“ Vzpomínáte? Rozpa-

rádíme to! Ale ne moc, aby-

chom byli nazítří svěží, neboť 

začínáme už v 11:00, kdy se na 

hřišti Slovanu utká jedenáctka 

rosických fotbalistů s  výběro-

vým týmem ostatních rosic-

kých sportovců v  netradičním 

kolektivním sportu, který 

vznikl kombinací fotbalu a… 

no, nechte se překvapit. Kaž-

dopádně to bude zábavné i pro 

ty, jež trávník, míč a  štulpny 

nijak zvlášť nevzrušují. Mimo 

jiné třeba taky díky krásným 

roztleskávačkám. (Nebojte se, 

určitě nebudou mít míry 111-

111-111.) Hodinu po poledni si 

pak můžete dopřát vzpomínku 

na Rytířská klání a  zajít si na 

zámek na šermířské vystou-

pení skupiny Taranis. Řinčení 

zbraní utichne ve 14  hodin, 

kdy slavnostně zahájíme od-

polední program. Bude nás 

jím provázet Hemala. Ne ten 

brejlatej z KIC, ale ikona vysí-

lání Československé televize, 

pan hlasatel Alexandr Hemala. 

V podvečer se ho pak na krát-

ké neformální besedě můžete 

zeptat na zákulisní špeky z na-

táčení Stardance, nebo na jeho 

nejhumornější přeřeky v živém 

vysílání. Ale teď zpět na podi-

um, pokračujeme v bezstarost-

né jízdě na vlně zlatých šede-

sátých, nástrojů se chopí hoši 

z Beatles revival. Co bude dál? 

Na podiu zatančí folklorní sou-

bor našich zahraničních hostů 

z Lotyšska a na kolbišti se strh-

ne středověká bitva.

A to už se dostávám k oprav-

dové lahůdce programu  – ha-

ppeningu profesionálních ko-

miksových kreslířů ze skupiny 

Hearts of Creation. Přímo na 

místě vytvoří Rosickou epopej. 

Ale pozor! Na vzniku tohoto díla 

se můžete podílet i vy, protože se 

bude kreslit takříkajíc na zadání 

z  publika. Si to představte, jed-

nou budou tahle velkoformátová 

díla na výstavě „Rosice 200  let 

městem“, vaši prapotomci se 

budou dmout pýchou a  říkat: 

Tenhle do sněhu čurající pejsek 

v rohu, to byl nápad mýho pra-

dědy! No není to vzrušující za-

nechat stopu? Jakože ne ve sně-

hu, ale v dějinách, že ano!

Večer si pak do těla pustí-

me amosféru meziválečných 

let skrze tóny swingových Th e 

Young pekáč pod vedením zná-

mého jazzmana Mojmíra Bárt-

ka. A  nakonec do třetice ještě 

jedna vzpomínka na zlaté časy 

Rytířských klání: Ohňostroj. 

Jak se na to dívám, myslím, že 

to bude důstojné a přitom sviž-

né a zábavné. Přijďte! Oslavíme 

to v sobotu 25. srpna.

Judita Kalábová, Lukáš Hemala.Komiksoví kreslíři HOC v akci Foto: archiv HOC
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PROSBA
Kulturní informační centrum prosí občany o zapůjčení starých i novějších fotografi í, zob-

razujících rodinné události, společenské a sportovní akce nebo budovy a zajímavá rosická 

místa.Uvítáme i zapůjčení dobových předmětů denní potřeby, nástrojů, starých bankovek 

a dalších zajímavostí. Plánujeme je vystavit při oslavách výročí vzniku republiky.

Děkujeme za ochotu a pomoc.

Kulturní informační centrum Rosice 

plánuje uspořádat 28. října při příležitosti 100 let vzniku republiky

ZÁJEZD DO STOVĚŽATÉ PRAHY
spojený s návštěvou výstav k tomuto výročí 

a prohlídkou běžně nepřístupných památek a objektů

Přihlášky: helsnerova@kic.rosice.cz, 792 256 489.

Bližší informace v zářijovém čísle Rosy.

Uskuteční se při dostatečném počtu zájemců.

K
IC
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ZÁMECKÉ KULTURNÍ 
CENTRUM

1.–20. září
ŠTĚTCEM A PEREM

Pod tímto názvem se skrývá 

výstava obrazů Soňi Štosso-

vé a  cínovaných šperků Jany 

Vodičkové.

Slavnostní vernisáž s  do-

provodným programem a ob-

čerstvením proběhne v  pátek 

31. srpna 2018 v 18:00 ve spo-

lečenském sále Zámeckého 

kulturního centra. Výstava 

bude přístupná ve všední dny 

kromě středy a  v  sobotu od 

13:00 do 17:00 a  po předcho-

zí domluvě vždy v  otevírací 

dobu KICu.

K
IC

 in
fo
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u
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HOLKY Z ROSIC
SOŇA ŠTOSSOVÁ A JANA VODIČKOVÁ

Obě autorky pocházejí 

z  Rosic, ke kterým mají blíz-

ký vztah. Oslavu 111. výročí 

od povýšení Rosic na město 

pojaly jako výzvu a  inspiraci 

k  tvorbě. Vlastní vzpomínky, 

zážitky a  oblíbená místa za-

komponovaly do svých děl, 

která ovlivní koncepci celé 

výstavy.

Výstavu doplní práce 

účastníků kurzu Kreslení 

pro dospělé ze Střediska vol-

ného času, který vede Soňa 

Štossová. Tito začínající 

malíři a  výtvarní nadšen-

ci měli možnost seznámit 

se s  dostupnými kreslícími 

technikami a  zdokonalovat 

se v  nich. Chopili se nápadu 

své lektorky a  představí na 

společné výstavě některé ze 

svých prací.

Soňa Štossová (roz. Svobo-

dová) pochází z  Rosic, nyní 

žije v  Tetčicích. Je členkou 

Galerie výtvarníků a  Asoci-

ace malířek a  malířů kraslic, 

je lektorkou kreslení ve Stře-

disku volného času v Rosicích. 

Kreslí a  maluje od malička. 
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Využívá k  tomu všechny do-

stupné techniky, nejraději 

však kresbu tužkou, pastel-

kou, suchým pastelem, tuší 

či olejomalbu. Její doménou 

jsou portréty zvířat a lidí, kla-

de důraz především na detail 

a realismus jako takový.

Jana Vodičková (rozená 

Sobolová) původem z  Rosic, 

stejně jako Soňa žije v  Tetči-

cích. Od malička se s  nadše-

ním věnuje různým tvůrčím 

aktivitám, hand made, ruč-

ním pracím jako je vyšívání 

obrazů, pletení, háčkování. 

Posledních pět let tvoří šper-

ky technikou měkkého pájení 

s  využitím cínu se stříbrem 

a  minerálů (dříve polodra-

hokamů). Ráda překvapuje 

netradičním romantickým 

vzhledem šperku vytvořeného 

z kamenů.

Jarmila Helsnerová

LETNÍ 
FARMÁŘSKÝ TRH

26. srpna | 8.00–12.00 hod.
Zámek Rosice

Tento trh uzavře 1. ročník Městských slavností. Brány trhu se otevřou v  neděli 
26.  srpna v  8:00 a  trh bude pokračovat do 12:00. Nabídne klasické regionální 
produkty, řemeslné výrobky s  obohacením o  mošty, sirupy, džemy, marmelády, 
rosické pivo a  placky. Příjemné posezení doplní program pro všechny věkové 
kategorie.

V rámci festivalu Rozsvícená Trojice se jako každý rok konala dobročinná sbírka, jejíž výtě-

žek bude použit na opravu kaple Nejsvětější Trojice – aktuálně spěje do fi nále oprava střechy 

a opravují se také kamenná ostění oken. Letos se podařilo vybrat 17 850 Kč. Všem, kteří při-

spěli, patří velké díky a samozřejmě pozvání k návštěvě kaple, která je pro veřejnost otevřena 

každou neděli od 15 do 17 hod.
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CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e -mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1
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AKTUÁLNĚ
Děkujeme za společně strávený školní rok. Během léta nás můžete potkat na táborech 

a  jiných prázdninových akcí. Přejeme plno krásných zážitků a  načerpání nových sil na 

další školní rok, ve kterém i letos připravujeme několik novinek v kroužcích, jež vás, jak 

doufáme, potěší.

Vaše Rubiko

DALŠÍ VÝZVA
Protože na SVČ hledáme stá-

le nové výzvy, zakládáme nové 

kroužky, nové akce, vzdělává-

me se a  rozšiřujeme svou pů-

sobnost, neodolali jsme příle-

žitosti zapojit se do evropského 

projektu „Posilujeme gramot-

nosti a dovednosti inovativně“, 

který si klade za cíl rozvoj tako-

vých dovedností jako je schop-

nost plánovaní, rozhodování, 

řešení problémů apod.

Cílovou skupinou je 500 dětí, 

prvního i  druhého stupně ZŠ, 

převážně ze sociálně vylouče-

ných lokalit. V  rámci tohoto 

projektu SVČ Rosice zaujalo 

zásadní roli především při or-

ganizaci společného setkání 

dětí.

Na těchto setkáních, kterých 

jen v  letošním roce uskuteční-

me celkem 8, ve dvou lokalitách 

(Rosice, Osek u  Teplic), si děti 

vyzkoušejí nejrůznější aktivity 

směřující k  rozvoji zmíněných 

dovedností.

První setkání se uskuteč-

nilo v  pátek 8.  června v  pro-

storách rosického ZKC, SVČ 

a na plochách prvního nádvo-

ří zámku.

Bezmála 150 dětí, které při-

jely z  několika škol Jihomo-

ravského kraje, si vyzkoušely 

speciálně pro tento účel vymy-

šlenou strategickou hru, na-

cvičily taneční sestavu a  uká-

zaly svůj talent ve výtvarném 

workshopu.

Spokojenost na jejich tvářích 

nám byla odměnou za mnoha-

hodinové plánování takto logi-

sticky náročné akce.

Druhé setkání jeli pracovníci 

z  Rosic zorganizovat 11.  6. do 

teplického okresu a získali mno-

ho cenných zkušeností s  prací 

s  dětmi z  vyloučených lokalit 

jako je Chánov a Horní Jiřetín.

Dík za spolupráci nejenom 

při tomto prvním setkání, ale 

i  při všech následujících patří 

všem, kteří se podíleli, přede-

vším kolektivu z  KIC Rosice 

a interním i externím spolupra-

covníkům SVČ Rubiko.

Zuzana Klusková

ředitelka SVČ Rubiko
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DEN PRO DĚTI, 3. 9.
Od 13:00 do 16:00 na prv-

ním nádvoří rosického zámku. 

Tradiční akce pro děti a  jejich 

rodiče na oslavu zahájení no-

vého školního roku. Setkáte se 

zde s  prezentací starých i  no-

vých kroužků, informováním 

o kroužcích a vše můžete spojit 

se zápisem. Čekají vás atrakce 

a  vystoupení, hezké, zábavné 

a  zároveň užitečné odpoledne. 

Těšíme se na vás!

OHLÉDNUTÍ
MIKROREGION KAHAN 
OPĚT NAŠEL TALENT

Dne 17. 5. se v prostorách ro-

sického kina Panorama konal 

již 4. ročník soutěže Mikrore-

gion Kahan má talent za účasti 

předsedy Mikroregionu Kahan 

Petra Pospíšila, manažera Mik-

roregionu Kahan, Jaroslava Bo-

hanese a starosty města Rosice 

Jaroslava Světlíka. Hned v úvo-

du je potřeba také vyzdvihnout 

skvělou organizační stránku 

celé akce, která zásluhou pana 

Stanislava Oplatka a také, ov-

šem již méně, dalších pracov-

níků SVČ Rosice, získala oproti 

ročníkům minulým nebývalé 

noblesy a lesku.

Soutěž Mikroregion Kahan 

má talent je talentová soutěž 

pro žáky prvních a  druhých 

stupňů základních škol. Divá-

ci z řad pedagogů i žactva měli 

možnost v  tomto roce zhléd-

nout neuvěřitelných 19 vystou-

pení, v nichž se představilo na 

70 účastníků z  8 škol Mikro-

regionu. Protože se jednalo 

o  soutěž, nemohla chybět ani 

fundovaná porota ve složení 

Zuzana Klusková (ředitelka 

SVČ Rosice), Michal Holý (ve-

doucí skupiny Mighty Shake) 

a  Zdeněk Doležal (pedagog 

ZUŠ Rosice). Zde je potřeba 

poděkovat zápalu a  odhodlá-

ní, s  jakými se členové poroty 

svěřeného úkolu zhostili, ne-

boť spravedlivě ocenit talent 

jednotlivých soutěžících, kteří 

svůj um předváděli v  pestré 

škále artistických dovedností, 

počínaje zpěvem, přes nejrůz-

nější odvětví tance a  dalších 

pohybových aktivit až po dra-

matická vystoupení, skutečně 

nebyl jednoduchý úkol. O  to 

větší překvapení bylo, když 

porota i  diváci v  nezávislých 

hlasováních zvolili stejného ví-

těze – taneční skupinu Trio ZŠ 

Foto: archiv SVČ Rosice

Foto: archiv SVČ Rosice
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a MŠ Vysoké Popovice ve slože-

ní E. Rosendorfová, E. Němco-

vá, G. Křížová z Vysokých Po-

povic, která svým vystoupením 

Souznění rozezněla do stejného 

harmonického akordu všechny 

přítomné v sále.

Na druhém místě se v  hla-

sování poroty v těsném závěsu 

umístil Zdeněk Kříž z  Gym-

názia Zastávka se svým au-

torským moderním tanečním 

vystoupením Crazy ROZKON, 

v němž dokázal, že tanec není 

jen pohybem do hudby, ale pře-

devším hudbou těla.

Třetí místo obsadila zbý-

šovská, vteřinově synchroni-

zovaná skupina sportovního 

aerobiku ve složení Terezie 

Morávková, Klára Zubčáková, 

Tereza Křipačová, Tereza Klo-

cová, Saša Tlačbabová, Veroni-

ka Svobodová, Lucie Boušková, 

Tereza Foralová s vystoupením 

Neon lights.

Děkujeme všem vystupují-

cím za nádherný zážitek a pub-

liku i porotě za krásnou atmo-

sféru. Je vidět, že Mikroregion 

Kahan má řadu talentů. Někte-

ré jsou nám i  svému blízkému 

okolí skryty v zákoutí všedních 

životů. Avšak dejte jim pódium 

a zazáří stejně jako naše letošní 

hvězdy!

Standa Oplatek

garant akce
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ČTVRTSTOLETÍ S RUBIKEM
A bylo to tady, několik měsí-

ců příprav za námi, ale stálo to 

za to! Vždyť čtvrt století není 

zrovna málo a právě 25 let SVČ 

Rubiko letos oslavilo. Téměř ka-

ždý kroužek se do této „oslavy 

narozenin  nějakým způso-

bem zapojil a to ať už příprava-

mi, vystoupením na pódiu nebo 

přípravou a realizací soutěžního 

stanoviště pro děti. Výsledkem 

byl pestrobarevný den, který 

si neužívali jen návštěvníci, ale 

i my, zaměstnanci SVČ Rubiko.

Začali jsme Dnem dětí, který 

byl provázen soutěžními sta-

novišti, vystoupeními našich 

kroužků, výtvarnými dílnami 

i atrakcemi a celou akci zakončil 

koncert kapely Kašpárek v roh-

líku, na kterou dorazili nejen 

Foto: archiv SVČ Rosice
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2. OTEVŘENÁ KERAMICKÁ DÍLNA 
OCEÁN DĚTEM

Ve čtvrtek 7. 6. jsme naplnili 

poslání 2. otevřené keramické 

dílny pro veřejnost. Po dvě se-

tkání účastníci dílny, převážně 

rodiče s  dětmi a  děti vyráběli 

keramické talíře s  motivem 

želv. Právě tyto krásné talíře 

jsme předali zástupcům orga-

nizace Green life panu Milano-

vi Jeglíkovi a paní Zuzaně Ko-

louškové. Tyto talíře budou na 

některé z  jejich akcí pro veřej-

nost vydraženy a fi nanční pro-

středky takto získané budou 

použity na podporu projektu 

Blue life. Tímto jsme se zapo-

jili do přímé ochrany kriticky 

ohrožených mořských želv na 

ostrově Bangkaru na Sumat-

ře. Pan Jeglík nás informoval 

o  poslání projektu, vyprávěl 

o  činnosti mnohých českých 

dobrovolníků, kteří čistí moř-

ské pláže doslova zasypané 

plastovými odpadky, vyprá-

vění dobarvoval promítanými 

fotografi emi z  akcí. Někdo by 

si mohl říci, proč my, Středo-

evropané se máme zapojovat 

do takových projektů, které se 

realizují až kdesi na Sumatře? 

Protože oceán je matkou, vze-

šel z  něj život na naší krásné 

planetě. Jeho znečištění ovliv-

ní přírodními cykly nakonec 

i život u nás, v maličké zemi ve 

středu Evropy.

Děkuji všem, kteří se dílny 

zúčastnili, a  těším se na další 

setkání a děkuji též Zdravému 

městu Rosice, bez jehož pod-

pory by se zajímavý a  zároveň 

vzdělávací projekt nemohl 

uskutečnit.

Mirka Murycová

garant akce

rosičtí občané. Zaznamenat jste 

mohli i nějaké novinky, se který-

mi se budete i nadále na našich 

akcích setkávat a  to například 

našeho maskota Rubikovu kost-

ku. Dále již pár akcí rozdáváme 

upomínkové samolepky, které 

jsme nyní doplnili o sběratelské 

samolepkové album.

Všichni externí i  interní za-

městnanci, kteří akci chystali, 

v ní nechali něco ze sebe. Dou-

fáme, že se vám akce líbila, tak 

jako nám.

A  jak už to tak bývá, akci 

sice připravilo SVČ Rubiko, 

ale bez dalších organizací 

a  lidiček kolem nás by se to 

nezadařilo tak pěkně. Nej-

větší díky patří zaměstnan-

cům KIC, kteří nám poskytli 

opravdu všechno, co mohli, 

a  to jak od zapůjčení jejich 

vybavení, pracovních sil, tak 

i  cenných rad. Další poděko-

vání patří i  MC Kašpárkov, 

technickým službám, skau-

tům a  správě zámku. Velkou 

finanční oporou bylo město 

Rosice a nadace ČEZ.

Tereza Knötigová

garant akce

Foto: archiv SVČ Rosice
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NABÍDKA PRAVIDELNÉ ČINNOSTI
školní rok 2018/2019 | zahájení: od 17. 9. 2018 | ukončení: do 31. 5. 2019

SPORTOVNÍ ČINNOSTI
AEROBIK PŘÍPRAVKA

Od 4 do 7 let.

SVČ Rosice, úterý 16.00–17.00

Vedoucí: Zuzana LIŠKOVÁ

AEROBIK REKREAČNÍ

Od 8 do 15 let.

SVČ Rosice, úterý 17.00–18.00

Vedoucí: Zuzana LIŠKOVÁ

AEROBIK SPORTOVNÍ

Od 8 do 15 let. Přihlašování po domluvě s ve-

doucí kroužku.

Sokolovna Rosice, pondělí, středa 15.30–17.30, 

SVČ Rosice, čtvrtek 17.30–18.30

Vedoucí: Zuzana LIŠKOVÁ

AKROJÓGA

Od 12 let.

Sál ZKC, středa 17.30–19.00

Vedoucí: Tereza KNÖTIGOVÁ

BADMINTON

Od 7 do 13 let.

Sokolovna Rosice, čtvrtek 14.00–15.00

Vedoucí: Stanislav OPLATEK

BEST DANCE pro teenagery

Od 12 do 18 let.

SVČ Rosice, pondělí 15.30–17.00 a středa 

16.30–18.00

Vedoucí: Jakub HEMALA, Alexandr HÁJEK

CAPOEIRA

Od 6 let.

Sokolovna Rosice, pondělí 17.30–18.30, SVČ 

Rosice, pátek 17.30–18.30

Vedoucí: Jaroslav KUBIŠ, Václav KOKEŠ, Ro-

man VESELÝ

SPORTOVNÍ GYMNASTIKA

Pro děvčata od 4 do 6 let a chlapce od 4 do 7 let. 

Děti staršího věku po konzultaci s trenéry.

Tělocvična Kamínky (PROFES), úterý a čtvrtek 

16.00–18.00

Vedoucí: Stanislav MURYC, Miroslav HAJDIN, 

Aleš SVĚRÁK, Markéta CHRISTOVÁ, Miroslav 

DOLEJŠ, Magda CHMELOVÁ

FLORBAL přípravka pro kluky i holky

Od 5 let do 2. třídy.

Tělocvična ZŠ Rosice, úterý 16.30–18.00, pátek 

15.00–16.00

Vedoucí: Tomáš POKORNÝ, Michal DVOŘÁK

FLORBAL mladší chlapci

3. a 5. třída.

Tělocvična ZŠ Rosice, středa 15.00–16.00, pátek 

16.00–17.00

Vedoucí: Stanislav OPLATEK

FLORBAL prostřední chlapci – ŠTIKY RO-

SICE

6 a 7. třída

Tělocvična ZŠ Rosice, úterý 18.00–19.30, pátek 

17.00–18.00

Vedoucí: Kateřina Sůkalová, Jiří Polák

FLORBAL starší chlapci – ŽRALOCI ROSICE

8. a 9. třída

Tělocvična ZŠ Rosice, středa 17.30–18.30, pátek 

18.00–19.00

Vedoucí: Petr Kluska

FLORBAL pro dospělé

Tělocvična ZŠ Rosice, čtvrtek 20.30–21.30

Vedoucí: Petr SŮKAL

FLORBAL pro dívky – ŽRALOČICE ROSICE

Od 3. třídy po středoškolačky

Tělocvična ZŠ Rosice, středa 16.00–17.30

Vedoucí: Petr KLUSKA, Zuzana KLUSKOVÁ

MAŽORETKY BabyStars

Od 3 do 5 let.

SVČ Rosice, pondělí 17.00–18.00

Vedoucí: Kristýna STEINOCHOVÁ, Karolína 

STEINOCHOVÁ
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MINIVOLEJBAL V BARVÁCH I.

Od 1. do 5. třídy.

Tělocvična Kamínky (PROFES), pondělí a pátek 

14.00–15.30

Vedoucí: Jan OBERMAJER

MINIVOLEJBAL V BARVÁCH II.

Od 6. do 9. třídy

Tělocvična Kamínky (PROFES), pondělí a pátek 

15.30–16.30

Vedoucí: Jan OBERMAJER

TRAMPOLÍNKY pro děti a mládež

Od 7 do 13 let.

Zrcadlový sál ZKC, středa 14.00–15.00

Vedoucí: Karolína HLAVOŇOVÁ

FREEDOM

Od 7 do 11 let.

SVČ Rosice, středa 15.00–16.30

Vedoucí: Kateřina HAVLÍKOVÁ

ORIENTAČNÍ BĚH pro děti i rodiče s dětmi

Od 6 do 14 let.

SVČ Rosice, středa 16.00–17.30

Vedoucí: Nataša RICHTEROVÁ, Miloš DVO-

ŘÁK

HOLKY V POHYBU

Pro holky od 8 let.

SVČ Rosice, čtvrtek 13.30–15.00

Vedoucí: Tereza KNÖTIGOVÁ, Karolína HLA-

VOŇOVÁ

JÓGA A JÓGOVÁ TERAPIE PRO RODIČE 

S DĚTMI

Od 7 do 12 let, rodiče vítáni.

SVČ Rosice, úterý 18.00–19.00

Vedoucí: Zuzana ROUSKOVÁ

MUZIKÁLOVÝ TANEC

Od 7 do 14 let.

SVČ Rosice, pondělí 14.00–15.30

Vedoucí: Barbora HOLUBÁŘOVÁ

SEBEOBRANA začátečníci

Od 6 do 10 let.

Sokolovna Rosice, úterý 15.00–16.30

Zrcadlový sál ZKC, středa 15.00–16.30

Vedoucí: Tereza KNÖTIGOVÁ, Tomáš SU-

CHÁNEK

SEBEOBRANA pokročilí

Od 10 do 15 let. Přihlašování dětí po domluvě 

s trenérem.

Sokolovna Rosice, úterý 16.30–18.30

SVČ, čtvrtek 15.30–17.30

Vedoucí: Lubomír a Lenka MEDOVI, Jakub 

ŠVARC

LADY DANCE

Od 14 let.

SVČ Rosice, čtvrtek 20.00–21.00

Vedoucí: Soňa VEDROVÁ

VÝTVARNÉ AKTIVITY
DUHA

Od 1. třídy

SVČ Rosice, středa 13.45–15.15

Vedoucí: Miroslava MURYCOVÁ, Lenka JÍL-

KOVÁ

DESIGN CLUB

Od 1. třídy.

SVČ Rosice, čtvrtek 13.45–15.15

Vedoucí: Miroslava MURYCOVÁ

HAND MADE

Od 1. do 5. třídy.

SVČ Rosice, pondělí 14.00–15.30

Vedoucí: Tereza OPLATKOVÁ

TOULAVÁ KOČKA

Od 1. třídy.

SVČ Rosice, středa 15.30–17.00

Vedoucí: Lenka JÍLKOVÁ

MALÁ ŠKOLA KERAMIKY

Od 3. třídy.

SVČ Rosice, středa 17.15–18.45

Vedoucí: Miroslava MURYCOVÁ

VÝTVARNÝ ATELIÉR pro teenagery

Od 7. třídy

SVČ Rosice, úterý 18.15–20.15 (1x za 14 dní – 

sudý týden)

Vedoucí: Miroslava MURYCOVÁ

KERAMICKÝ ATELIÉR pro dospělé

SVČ Rosice, úterý 18.15–20.15 (1x za 14 dní – li-

chý týden)

Vedoucí: Miroslava MURYCOVÁ
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KERAMIKA PRO RODIČE S DĚTMI I

Od 4 let.

SVČ Rosice, pondělí 16.30–18.00

Vedoucí: Lenka JÍLKOVÁ

KERAMIKA PRO RODIČE S DĚTMI II

Od 4 let.

SVČ Rosice, úterý 16.30–18.00

Vedoucí: Lenka JÍLKOVÁ

JSEM V OBRAZE

Od 1. třídy.

SVČ Rosice, čtvrtek 15.30–17.00

Vedoucí: Miroslava MURYCOVÁ

KURZ KRESLENÍ PRO DOSPĚLÉ

SVČ Rosice, čtvrtek 17.30–19.30

Vedoucí: Soňa ŠTOSSOVÁ

JAZYKOVÉ KURZY

ANGLIČTINA začátečníci I

SVČ Rosice, čtvrtek 17.25–18.55

Vedoucí: Marína HOREMUŽOVÁ

ANGLIČTINA začátečníci II

SVČ Rosice, čtvrtek 19.00–20.30

Vedoucí: Marína HOREMUŽOVÁ

ANGLIČTINA mírně pokročilí

SVČ Rosice, pondělí 18.45–20.15

Vedoucí: Marína HOREMUŽOVÁ

RUŠTINA S OPLATKEM

Od 6 let – do dospělosti

SVČ Rosice, středa 18.00–19.00

Vedoucí: Stanislav OPLATEK

ŠPANĚLŠTINA

Od 16 let.

SVČ Rosice, úterý 18.00–20.00

Vedoucí: Gerardo CRUZ

ODBORNOSTI
BIGBEAT K TÁBORÁKU

(skupinová hra na hudební nástroje)

Od 7 let.

SVČ Rosice, čtvrtek 16.00–17.00

Vedoucí: Stanislav OPLATEK

DIVADÝLKO

Od 5 do 9 let.

SVČ Rosice, úterý 15.30–16.30

Vedoucí: Ludmila ZMEŠKALOVÁ

KAHÁNEK – LIDOVÉ TANCE

Od 6 do 12 let.

SVČ Rosice, pátek 15.30–17.00

Vedoucí: Marie MATĚJKOVÁ, Vendula HÁJ-

KOVÁ

KONSTRUKTÉŘI

Od 7 do 13 let.

SVČ Rosice, středa 16.15–17.15

Vedoucí: Stanislav OPLATEK

OCHUTNEJ SVĚT

Od 9 do 14 let.

SVČ Rosice, úterý 14.00–15.30

Vedoucí: Zuzana KLUSKOVÁ, Alexandra 

TŮMOVÁ

OZOBOTI ÚTOČÍ (ROBOTIKA)

Od 8 do 14 let.

SVČ Rosice, úterý 14.30–15.30

Vedoucí: Stanislav OPLATEK

ŠACHY

Od 7 let.

SVČ Rosice, pondělí 16.00–17.00

Vedoucí: Dušan LACKO

ŽELEZNIČNÍ MODELÁŘ

Od 7 do 12 let.

SVČ Rosice, čtvrtek 16.00–17.30

Vedoucí: Michal BOUDA, Vašek ŠPIČKA, 

Jaroslav ŠORF

ŽONGLOVÁNÍ A KENDAMA S U.J.S.

Od 8 let.

SVČ pondělí 15.30–16.30 a středa 18.00–19.30

Vedoucí: Tomáš ZAHRADNÍK, Jakub ŠVARC

KLUBY
BADATELÉ

Od 6 do 11 let.

SVČ Rosice, pátek 14.00–15.00

Vedoucí: Martina JENČKOVÁ

HOLKY V AKCI

Od 6 do 15 let.

SVČ Rosice, pátek 15.00–16.30

Vedoucí: Miroslava MURYCOVÁ, Sofi e STR-

NADOVÁ
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INSTRUKTOŘI ROSICE

Od 11 do 18 let

SVČ Rosice, pondělí 18.00–19.30

Vedoucí: Tereza KNÖTIGOVÁ, Viktor PAVLÍ-

ČEK

BORCI V AKCI

Od 1. do 5. třídy.

SVČ Rosice, středa 13.30–14.30

Vedoucí: Stanislav OPLATEK

KORÁLKA

Od 7 do 12 let.

SVČ Rosice, pondělí 14.00–15.30

Vedoucí: Alexandra TŮMOVÁ

PROFI INSTRUKTOŘI

Pro náctileté a cetileté.

SVČ Rosice, pátek 17.00–19.00 (1x za čtrnáct 

dní)

Vedoucí: Alexandra TŮMOVÁ

SVČ V REGIONU

ZASTÁVKA
MAŽORETKY MiniSTARS

Od 6 do 11 let.

Sokolovna Zastávka, úterý a čtvrtek 17.00–18.00

Vedoucí: Karolína STEINOCHOVÁ

MAŽORETKY HVĚZDIČKY

Děvčata od 12 do 20 let.

Sokolovna Zastávka, úterý a čtvrtek 18.00–19.00

Vedoucí: Karolína STEINOCHOVÁ

TETČICE
AIRSOFT COMBAT CLUB

Od 12 let.

Sokolovna Tetčice, pondělí 16.30–18.00

Vedoucí: Iveta ŠOLTÉSOVÁ

FUNKČNÍ TRÉNINKY

Od 14 let.

Sokolovna Tetčice, čtvrtek 16.30–18.00

Vedoucí: Jakub ŠVARC

INSTRUKTOŘI TETČICE

Od 11 do 15 let.

Sokolovna Tetčice, čtvrtek 16.30–18.00

Vedoucí: Tereza KNÖTIGOVÁ

MÍČOVÉ HRY

Od 10 do 15 let.

Sokolovna Tetčice, úterý 16.00–17.00

Vedoucí: Stanislav OPLATEK

TANEČNÍ KROUŽEK DIVOKÉ KOČKY

Od 7 let.

Sokolovna Tetčice, pátek 15.00–16.00

Vedoucí: Kristýna TŮMOVÁ

Rezervace, informace a přihlášky na tel. 

511 112 140, mob. 603 834 762,

e -mail. info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

Facebook: Rubiko Rosice

On -line přihlašování před klientské centrum: 

https.//svcrosice.iddm.cz/

Najdete nás v severním křídle zámku v Rosicích, 

Žerotínovo nám. 1
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RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV
Přihlášky a informace na www.kasparkov.cz, tel: 603 927 145, 

email: info@kasparkov.cz

Najdete nás v pravém křídle rosického zámku, Žerotínovo nám. 1, 

dveře úplně vpravo. Zvoňte na „taneční sál“ nebo „herničku“.

HLEDÁME KORMIDELNÍKA
V dubnové Rose jsem se ro-

zepsala o potřebě hledání no-

vých pomocníků do Kašpár-

kovského týmu. Tato potřeba 

je stále aktuální a  budeme 

rádi, když se připojíte do řady 

našich pomocníků.

Nyní tu však máme jinou 

věc… potřebujeme NOVÉHO 

KOORDINÁTORA/KOOR-

DINÁTORKU Rodinného 

centra Kašpárkov.

Máte rádi pestrou a  různo-

rodou práci pro zajištění chodu 

lodi Kašpárkov? Chcete se reali-

zovat na palubě renomovaného 

spolku s dobrým jménem daleko 

za hranicemi Rosického moře?

PŘEVEZMĚTE KORMI-

DLO! Kašpárkov potřebuje 

„novou krev“ při zachování zá-

kladních principů. Právě teď je 

příležitost pro Vás i pro spolek 

se smysluplným cílem. Pod-

pora dřívějšími kormidelníky 

zajištěna.

Svůj zájem projevte na mail 

info@kasparkov.cz nebo tele-

fonní číslo koordinátorky Věr-

ky 603 927 145.
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V LÉTĚ KAŠPÁREK ODPOČÍVÁ…
ALE JIŽ BĚHEM PRÁZDNIN PŘIJÍMÁME PŘIHLÁŠKY DO KROUŽKŮ OD ZÁŘÍ

CVIČENÍ S KAŠPÁRKEM
 Veselé cvičení s padákem, gymnastickými míči, netradičními pomůckami, opičí dráha, básničky, 

říkanky, zpívání písniček s rytmickými nástroji. Koná se v zrcadlovém sále ZKC.

Koťátka – ÚT 9.00–9.45 hod – od cca 5 do 12 měsíců, 950 Kč/pololetí

Sluníčka – PO 9.00–9.45 hod, ST 9.00–9.45 hod, ČT 9.00–9.45 hod – od 1 do 2 let, 950 Kč/pololetí

 Žabičky – PO 10.00–11.00 hod, ST 10.00–11.00 hod, ČT 10.00–11.00 hod – od 2 do 4 let, 1100 Kč/

pololetí

Lektorky: PO, ČT Beata Boháčová, ÚT, ST Lucie Šímová
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SPORTOVNÍ KROUŽEK pro děti 4–6 let | ÚT 15.30–16.30 hod, velká tělocvična ZŠ Rosice
 Pro všechny děti, které se rády hýbou, ale ještě nevědí, zda z nich budou atleti, gymnasti, plavci 

nebo třeba krasobruslaři. Všestranný pohybový rozvoj, rozcvička, říkanky, opičí dráha (vyu-

žijeme nářadí tělocvičny), hry v pohybu, atletická abeceda, hry s míčem, nenásilně zařadíme 

i prvky dětské jógy. Pro děti bez rodičů, ale jednou za čas bude hodina dohromady (dítě + ro-

dič). Lektorka: Lucie Šímová, cena: 1.100 Kč/pololetí.

 Přihlášky najdete na našich webových stránkách.

TVOŘENÍ S RODIČI | ÚT 9.00–11.30 hod a ST 9.00–11.30 hod (liché týdny)
 Pojďte se svými dětmi strávit příjemné dopoledne! Zazpíváme si, zadovádíme a  také si něco 

vyrobíme. Potkáte nové kamarády a seznámíte se s různými materiály. Vhodné pro děti od 1,5 

roku v útulném prostředí kašpárkovské herny. Cena: jednorázové vstupné 60 Kč, permanentka 

500 Kč/10 návštěv. Lektorka: Lenka Jílková. NUTNÁ REZERVACE MIN. 1 DEN PŘEDEM na 

www.kasparkov.cz!

KERAMIKA S RODIČI | ÚT 9.30–11.30 hod a ST 9.30–11.00 hod (sudé týdny)
 Budeme si hrát s hlínou, rozvíjet představivost a fantazii dětí i rodičů. Vhodné pro děti 1,5–

4 roky s rodiči. Keramickou dílnu si vytvoříme v kašpárkovské herně, spolupracujeme se Stře-

diskem volného času. Cena: jednorázové vstupné 90 Kč. Lektorka: Lenka Jílková. NUTNÁ RE-

ZERVACE MIN. 1 DEN PŘEDEM na www.kasparkov.cz!

ODPOLEDNÍ MONTESSORI HERNIČKA | ST 16.30–18.00 hod – 1x měsíčně
 „Řekni mi a já zapomenu, ukaž mi a já si zapamatuji, nech mne to dělat a já pochopím.“ 

Staré čínské přísloví

 Montessori hernička je zaměřená na procvičování činností praktického života. Díky připra-

venému prostředí a pomůckám mohou děti přesypávat, nabírat, přelévat, odemykat, krájet, 

míchat, šlehat, strouhat, utírat, leštit, ždímat, zatloukat a mnoho dalšího… Děti se naučí: 

Vytvářet a respektovat společná pravidla. Koordinovat pohyby, ovládat své tělo, rozvíjet mo-

toriku. Samostatně řešit úkoly. Být trpělivý. Spolupracovat, respektovat svou práci i  práci 

ostatních. Rozvíjet logické myšlení.

 Hernička je vhodná pro děti do 3 let v doprovodu rodiče. Místo konání: herna RC Kašpárkov. 

Jednotlivé vstupné 70 Kč, permanentka 600 Kč/10 vstupů. Počet míst je omezen, 

 NUTNÁ REZERVACE MIN. 1 DEN PŘEDEM na www.kasparkov.cz. 

Lektorka: Eva Rosendorfová.
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HERNIČKA KAŠPÁRKOVA
 Otevírací doba: PO 9.00–11.30 hod, ČT 9.00–11.30 hod, PÁ 9.00–12.00 hod (Podpůrná skupina pro 

kontaktní rodiče. Bližší informace ve facebookové skupině Nosnice Rosicka a Ivančicka.)

 Máte k dispozici příjemné prostředí naší útulné herničky. Přijďte si s dětmi pohrát, vyzkoušet nové 

hračky, poznat nové kamarády i maminky. Vstupné 50 Kč, členové RC 30 Kč.

PRO DOSPĚLÉ
PĚVECKÝ SBOR | PO 18.30–20.00 hod (bez malých dětí), PO 16.30–18.00 hod. (s malými dětmi)

 Pokud rádi zpíváte, přijďte mezi nás do našeho pěveckého sboru. Zapomenete na všední sta-

rosti, užijete si společné chvíle v pohodovém kolektivu, naladíte se s námi na společnou notu, 

zrelaxujete při zpěvu příjemných písní. Připraven bude pestrý repertoár a realizovat se můžete 

pěvecky, hudebně, rytmicky i si společně zatančíme. Můžete se podílet na kulturních veřejných 

vystoupeních i na charitativních akcích.

 Sbor je určen pro dospělé a starší děti (cca od 10 let). Úterní zkoušky, tzv. „light verze“ jsou určeny 

pro matky s malými dětmi (stejný program i repertoár, děti si při zpěvu maminek mohou hrát). 

Koná se v herně RC Kašpárkov. Cena: 500 Kč/pololetí/dospělý, 300 Kč/pololetí/starší dítě. Lektor-

ka: Veronika Veškrnová

 Vzhledem k tomu, že prostory, ve kterých cvičíme, si pronajímáme, může dojít ke změnám ter-

mínů u kroužků probíhajících v zrcadlovém sále. V tomto případě budete včas informováni. 

Děkujeme za pochopení.

KDY BUDEME NA KAŠPÁRKOVSKÉ ZAHRADĚ? 

SLEDUJTE www.kasparkov.cz a náš facebook.

PŘIPRAVUJEME NA ZÁŘÍ

3. 9. ČT, 13.00–16.00 hod | DEN PRO DĚTI
 Zábavné odpoledne pro děti na nádvoří zámku. Během odpoledne se můžete přihlásit do 

kroužků nebo se na cokoliv zeptat, pobavit se venku v dětském koutku nebo si něco pěkného 

vyrobit ve výtvarné dílně. Připravena pro Vás bude také trampolína, skákací hrad a bohatý 

doprovodný program. Na této akci spolupracujeme se SVČ Rosice Rubiko.
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„POHODOVÉ PRÁZDNINY A HLAVNĚ 
NOHY V TEPLE PŘEJE TURISŤÁK“

ŠIFRA

Správné řešení z minulého čísla: LÉTO JE ZA DVEŘMI
Číslo je pořadí písmene od začátku článku včetně nadpisu. Nepočítáme mezery, čárky, tečky…

Pohodové léto plné zážitků a vydařených dovolených, přeje Turisťák.
www.turistak.cz

vedoucí Turisťáku

NOVINKY 
Z TURISŤÁKU
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FC SLOVAN ROSICE
Fotbalová sezóna 2017/18 je 

u  svého konce a  my bychom 

rádi čtenáře Rosy a všechny fa-

noušky rosického fotbalu infor-

movali o  tom, jak si během ní 

naše jednotlivé týmy vedly, co 

zajímavého se na našem stadio-

nu v květnu a začátkem června 

událo a  jaké akce plánujeme 

o prázdninách.

A tým sice prohrál první jar-

ní utkání na půdě Tasovic, od 

té doby však v dalších dvanácti 

zápasech vždy bodoval a  díky 

této úctyhodné sérii mu stačil 

v  posledním kole s  Šumper-

kem (hráno po uzávěrce) uhrát 

alespoň remízu, aby skončil na 

konečném 2. místě. Náročný 

květen zahájilo áčko venkov-

ními remízami v  Havlíčkově 

Brodě 1:1 (branka Rosic: Pa-

zourek) a  na půdě celkového 

vítěze Vrchoviny 2:2 (branky 

Rosic: Malata, Moučka). Ná-

sledovala vysoká výhra 5:1 nad 

Polnou (branky Rosic: Malata 

2, Moučka, Přichystal, Šíp), re-

míza s  Blanskem 1:1 (branka 

Rosic: Selinger), hubená výhra 

1:0 v  Břeclavi (branka Rosic: 

Moučka) a další vysoká domácí 

výhra 5:1 nad druhým Ždárem 

nad Sázavou (branky Rosic: 

Pazourek 2, Selinger, Malata, 

Drbal). V červnu přišla remíza 

1:1 ve Strání (branka Rosic: Při-

chystal) a  výhra nad Ždírcem 

nad Doubravou 3:0 (branky 

Rosic: Přichystal 2, Pazourek). 

O tom, jestli A tým zvládl i po-

slední utkání sezóny s Šumper-

kem, jakkoli bodoval a obsadil 

tak 2. místo v Moravskoslezské 

divizi, Vás budeme informovat 

v příštím vydání.

Starší dorost měl na jaře 

vynikající formu, když s  vý-

jimkou remízy z úvodního kola 

s  lídrem soutěže Boskovicemi 

(2:2) vyhrál všech sedm ná-

sledujících zápasů. V  květnu 

vyhrál ve Starém Lískovci (4:0) 

a na Spartě Brno (4:2), pak při-

šla smolná remíza s  Velkými 

Němčicemi/Hustopečemi (1:1) 

a  deset zápasů trvající šňůru 

bez prohry přetrhla porážka 

od Veselí nad Moravou (2:7). 

Starší dorostenci nebodovali 

ani v dalším utkání na půdě ve-

doucí Břeclavi (2:5) a tak si chuť 

spravili v  červnu domácí vý-

hrou nad ČAFC Židenice (3:2). 

Před posledním utkáním ve 

Slatině (hráno po uzávěrce) pa-

třilo staršímu dorostu 5. místo, 

v případě výhry by však svého 

soupeře přeskočil a  skončil 

čtvrtý. Mladší dorost v květnu 

a červnu pravidelně střídal vý-

hry s  prohrami. Prvně vyhrál 

v Lískovci (4:0), pak prohrál na 

Spartě Brno (1:6), následovala 

výhra nad Němčicemi/Hus-

topečemi (3:1), prohra s  Veselí 

nad Moravou (3:7), vítězství 

v  Břeclavi (3:2) a  porážka od 

ČAFC Židenice (2:5). Výsledek 

posledního utkání sezóny ve 

Slatině (hráno po uzávěrce) už 

na konečném 8. místě mladší-

ho dorostu v krajském přeboru 

nemohlo nic změnit.

Starší žáci neměli jaro co do 

počtu získaných bodů tak po-

vedené jako podzim, rozhodně 

si však ve své premiérové se-

zóně v krajském přeboru vedli 

nad očekávání. Květen zahájili 

vysokou porážkou od silné 

ČAFC Židenice (0:11), vzápětí 

ale porazili Bohunice (5:0). Poté 

přišly tři porážky s Veselím nad 

Moravou (1:8), Kuřimí (2:3) 

a  Svratkou Brno (1:9). S  do-

mácími diváky se starší žáci 

rozloučili remízou se Slatinou 

(1:1), sezónu zakončili těsnou 

prohrou v Břeclavi (3:4) a ve své 

první sezóně obsadili pěkné 

10. místo, zaručující záchranu 

a příslušnost v dalším ročníku 

krajského přeboru. Mladší žáci 

měli druhou polovinu soutěže 

naopak úspěšnější než tu prv-

ní. V květnu sice přišla nejprve 

prohra s  ČAFC Židenice (0:8), 

po ní však následovala výhra 

nad Bohunicemi (4:3). Na tu 

stejně jako u  starších naváza-

ly tři porážky od Veselí nad 

Moravou (2:5), Kuřimi (1:3) 

a  vedoucí Svratky Brno (0:16). 

V  posledním domácím zápa-
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se sezóny porazili mladší žáci 

Slatinu (5:3) a  sezónu završili 

prohrou v  Břeclavi (0:6). Pre-

miérový ročník sice zakončili 

na posledním 12. místě, jarní 

výkony a výsledky jsou ale pří-

slibem pro ročník nadcházející.

Starší přípravka A  má za 

sebou nejpovedenější sezónu 

ze všech týmů Slovanu. Kromě 

výborných výkonů a  výsled-

ků, které jim přinesly celkové 

prvenství v  okresním přeboru 

starších přípravek, si během 

jara připsala i  několik skvě-

lých turnajových výsledků. Po 

prvenství na turnaji Michala 

Hošťálka v  Náměšti nad Os-

lavou stojí za zmínku 4. místo 

ze Star Cupu 2018, pořádaného 

Lubošem Kaloudou a  Petrem 

Švancarou na hlavním stadio-

nu Zbrojovky Brno a  hraného 

v  konkurenci 28 týmů a  také 

4. místo z  fi nálového turnaje 

starších přípravek v  Šardicích, 

kterého se zúčastnili vítězové 

jednotlivých okresů Jihomo-

ravského kraje. Starší pří-

pravka B si jako nejmladší ze 

všech týmů III. třídy okresního 

přeboru nevedla vůbec špatně 

a  přestože se v  přípravkových 

kategoriích tabulky nezveřej-

ňují, skončili naši kluci v horní 

polovině soutěže. Celkově měla 

starší přípravka B bilanci 10 vý-

her, 2 remíz a 6 porážek.

Mladší přípravka A nemá za 

sebou výsledkově povedenou 

sezónu, když v  21 odehraných 

utkáních pouze třikrát zvítě-

zila. To samé platí pro mladší 

přípravku B, která z 16 odehra-

ných kol zaznamenala 2 výhry 

a 14 porážek. Nicméně výsled-

ky nejsou pro náš klub v  této 

kategorii tím nejdůležitějším 

a naopak dbáme na všeobecný 

rozvoj hráčů, na spravedlivé 

herní vytížení všech hráčů a na 

radost dětí z pohybu. O tom, že 

se nám náš záměr daří, svědčí 

lepšící se herní projev a  stále 

se rozšiřující hráčská základna 

obou mladších přípravek.

Fotbalová školička odehrá-

la během sezóny 2017/18 celou 

řadu venkovních i  halových 

miniturnajů. Tak jak se u  pří-

pravek neuvádí tabulky, u sou-

těží mini přípravek se nezazna-

menávají ani výsledky. Platí 

zde to samé, co je popsáno výše 

u mladších přípravek.

Jelikož si je náš fotbalový 

klub vědom toho, že fotbalo-

vá školička je základem pro 

budoucí fotbalové generace, 

v pátek 1. června se FC Slovan 

Rosice již pošesté přidal k akci 

Můj první gól, určené pro 

budoucí malé fotbalisty a  fot-

balistky. Náborového dne po-

řádaného pod záštitou Fotba-

lové asociace České republiky 

se zúčastnilo více jak 300 dětí 

z  prvních a  druhých tříd ZŠ 

Rosice a  předškoláků ze všech 

rosických mateřských škol. Na 

organizaci celé akce se podílelo 

téměř 40 hráčů a trenérů naše-

ho klubu. Celkem bylo pro děti 

připraveno 12 stanovišť, který-

mi je prováděli mladší a  starší 

žáci Slovanu a  na samotných 

stanovištích pak byli připrave-

ni mládežničtí trenéři spolu se 

dorostenci, kteří dětem jednot-

livá dovednostní cvičení vy-

světlili a pomáhali jim při jejich 

absolvování. Na závěr je pak 

vždy ocenili různými odměna-

mi. Děti si během sportovního 

dopoledne mohly například 

vyzkoušet kopat penalty na 

Náborový den 2018 | Foto: Oldřich Dobeš

59ROSA 7–8/2018



sp
o

rt

brankáře, střílet na přesnost 

do malé i  velké branky, házet 

tenisákem na přesnost, zdolat 

překážkovou dráhu, přetahovat 

se lanem, proběhnout slalom 

s  míčem a  samozřejmě zahrát 

si fotbal. Fotky a video z Nábo-

rového dne si můžete prohléd-

nout na www.fc -rosice.cz

V  sobotu 19.  května hostil 

stadion Slovanu 6. ročník tur-

naje Slovan Cup, určeného pro 

kategorii mladších přípravek. 

Turnaje se zúčastnilo celkem 

12 týmů z širokého okolí – FC 

Slovan Rosice A, TJ Moravan 

Lednice, TJ Sokol Novosedly, 

FC Ivančice A, SK Olympia 

Ráječko, FC Čáslavice, Fotba-

lová škola Kuřim, FC Soběšice, 

FKM Kahan, SK Říčany, FC 

Slovan Rosice B a FC Ivančice B. 

Turnaj byl rozlosován do dvou 

6-členných skupin, kde se týmy 

utkaly každý s  každým. Poté 

následovaly zápasy o  umístě-

ní. Naše mladší přípravka „A“ 

skončila ve své skupině stejně 

jako mladší přípravka „B“ na 

posledním 6. místě a tak si spo-

lu zahrály zápas o konečné 11. 

a 12. místo. V něm mělo navrch 

áčko, které porazilo béčko 3:0. 

Vítězem turnaje se staly No-

vosedly, které ve fi nále porazily 

o  jeden gól Kahan. Na třetím 

místě se umístily Ivančice.

V  termínech 1.–6. a  8.–

13.  července se na stadionu 

Slovanu uskuteční již 8. ročník 

letního Fotbalového kempu 

Petra Švancary, kterého se zú-

častní okolo 140 mladých fot-

balistů z  celé České republiky 

včetně několika rosických. Více 

o kempu naleznete na www.fk -

-petrsvancara.cz

Veškeré informace o  dění 

v  našem klubu včetně infor-

mací o  celoročním náboru 

malých fotbalistů a  fotbalistek 

naleznete na www.fc -rosice.cz, 

popřípadě na facebookovém 

profi lu www.facebook.com/

fcslovanrosice

Mgr. Petr Čejka

Domácí přípravná utkání A týmu – červenec 2018:
14. 7. (So), 10:30 FC Slovan Rosice – SK Líšeň

18. 7. (St), 17:30 FC Slovan Rosice – MFK Vyškov

21. 7. (So), 10:30 FC Slovan Rosice – FC Velké Meziříčí

Slovan Cup 2018 – mladší přípravka A + B | Foto: Petr Čejka
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KARATE CLUB DRAGONS ROSICE
Opět nám skončil další školní rok, který přinesl našemu 64  člennému oddílu řadu 

významných ocenění, včetně medailí našich úspěšných mladých i starších karatistů.

Od 1.–3.  června  2018 pro-

běhlo v Moravci již 17. soustře-

dění rosického karate Dragons. 

Účast byla hojná, sešlo se nás 

35. Kromě cvičení, které bylo 

zaměřené na procvičení tech-

nik, si všichni zúčastnění moh-

li zahrát spousty míčových her, 

díky nádhernému počasí bylo 

i  koupání a  večer před odjez-

dem jako již tradičně se opéka-

ly špekáčky.

Ve čtvrtek 7.  června  2018 

proběhla zkouška na vyšší stu-

peň technické vyspělosti, která 

se konala pro členy našeho od-

dílu v  rosické tělocvičně. Zku-

šebním komisařem byl Bro-

nislav Puzrla, který je nositel 

4.DANU O.G.K.K.

Na tuto zkoušku se přihlásilo 

celkem 28 členů.

8. kyu – 7 cvičenců

7. kyu – 11 cvičenců

6. kyu – 1 cvičenec

5. kyu – 3 cvičenci

4. kyu – 2 cvičenci

3. kyu – 4 cvičenci

4 cvičenci dokonce dělali 

zkoušky na dva technické stup-

ně zároveň, konkrétně na 7. a 6 

kyu. Důvodem byla jejich skvě-

lá reprezentace našeho oddílu.

Zkoušky všichni úspěšně 

zvládli a získali tak vyšší tech-

nický stupeň. Gratulujeme!!!

Vy, kteří přemýšlíte o vstu-

pu do našeho úspěšného ro-

sického dračího oddílu, mám 

skvělou zprávu. Náš oddíl 

bude pořádat nábor nových 

členů 6.  září  2018 v  18 hod 

v  tělocvičně základní školy 

pod poštou. I vy, kteří se chce-

te pouze podívat, jste srdečně 

zváni, neboť jako každoročně 

je nábor spojený s  drobnou 

ukázkou karate.

Všem přeji pěkné prožití 

prázdnin.

Roman Lysoněk

trenér oddílu

Foto: archiv Karate Club Dragons
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NOVÝ ROČNÍK KLM 
JE ROZLOSOVÁN!

O  tom, kdo bude či nebude 

hrát ve druhé celostátní lize 

(třetí nejvyšší soutěž v  České 

republice) či v  KLM (čtvrtá 

nejvyšší hokejová soutěž v Čes-

ké republice), se zdá být jas-

no. Ve čtvrtek 7.  června  2018 

v 17.00 hodin se sešli k  losová-

ní ve Vyškově v hotelu Atrium 

zástupci všech oddílů, které se 

přihlásily do nového ligového 

ročníku 2018/2019 KLM. Po-

dobně jako v předchozích letech 

se naše soutěž bude jmenovat 

Krajská liga mužů Jihomorav-

ského a  Zlínskéko kraje a  opět 

se bude hrát za účasti týmů 

z  kraje Vysočina a  jednoho 

účastníka z Olomouckého kra-

je. Naši fanoušci ledního hokeje 

(z Rosic a okolí) dobře ví, že to 

bude již šestá účast našeho ro-

sického týmu v  této soutěži od 

obnovení ligového hokeje (sezó-

na 2013/2014) v Rosicích. Potě-

šující informací je pro fanoušky 

ta skutečnost, že počtem účast-

níků (čtrnáct týmů) bude opět 

patřit k  nejsilnějším soutěžím 

KLM v České republice.

Ale vraťme se k tomu nejdů-

ležitějšímu  – k  losování a  jed-

notlivým účastníkům. Dlouho 

se letos diskutovalo o tom, kolik 

týmů bude letošní KLM u  nás 

na Jižní Moravě hrát. Konečné 

číslo je čtrnáct účastníků, když 

k  loňským tradičním účast-

níkům (Boskovice, Blansko, 

Kroměříž, Uherské Hradiště, 

Uherský Brod, Uherský Ost-

roh, Velké Meziříčí, Velká Bíteš, 

Uničov, Břeclav) se přidali tři 

nový účastníci. Prvním týmem 

je HC Brumov -Bylnice, kde se 

dá říci, že je to staronový účast-

ník, neboť se do soutěže vrácí 

po pětileté přetržce. Poslední 

rok, kdy borci z  Brumova-

-Bylnic hráli KLM, byla sezóna 

2013/2014, tedy ročník, kdy se 

nám podařilo obnovit ligový 

hokej v Rosicích. V tomto měs-

tě je docela slušná mládežnická 

základna, a tak ve snaze udržet 

vlastní odchovance doma se ve-

dení Brumova rozhodlo o tom-

to návratu do KLM. Druhým 

účastníkem je Sokol Březina. 

Určitou pikantností je ta sku-

tečnost, že tento klub vede jako 

hrající manažer Adam Kozel, 

tedy hokejista, který v  sezóně 

2016/2017 oblékal dres rosic-

kých Štik. Hokejisté Březiny 

budou mít jako svůj domovský 

zimní stadion Vyškov. Ligový 

hokej se tedy také po několika 

letech vrací do Vyškova, kde 

město Vyškov vybudovalo nový 

krásný zimní stadión. Hokejisté 

ze Sokola Březina vyhráli v loň-

ské sezóně šestou nejvyšší sou-

těž (okresní blanenskou ligu) 

a  rozhodli se přeskočit KSM 

a hrát přímo KLM. Cítí se ho-

kejově i  fi nančně natolik silní, 

že se přihlásili přímo do KLM! 

A využili té možnosti, že ve Vy-

škově je nový stadec a KLM mu 

určitě bude slušet. Gratulujeme 

k  rozhodnutí! Třetím novým 

účastníkem je hokejový klub 

z  Hodonína. Nebude to však 

b -tým druholigového týmu, 

ale mužský tým mládežnické 

hokejové hodoninské základny 

– SHKM Hodonín. V podstatě 

se tento tým vrací do KLM po 

roční přestávce, neboť v sezóně 

2016/2017 hrál pod hlavičkou 

(jako béčko) druholigového ho-

donínského klubu. Paradoxně 

(vzhledem k  možnostem stří-

davých startů pro mladé hráče 

mezi různými kluby) je to pro 

hodonínský hokej lepší řešení 

než limitovaná spolupráce mezi 

áčkem a  béčkem téhož klubu. 

Do soutěže se tedy nepřihlásila 

Náměšť nad Oslavou a Bystřice 

nad Pernštejnem , když o tom-

to kroku oba dva kluby několik 

měsíců uvažovaly. Tato skuteč-

nost umožnila další existenci 

KSM (pátá nejvyšší hokejová 

soutěž) a nedošlo tak ke spojení 

čtvrté (KLM) a páté (KSM) nej-

vyšší soutěže v našem regionu.

Losování řídil zkušený funci-

onář KVV ČSLH Víťa Sklenář 

a  náš hokejový klub si vytáhl 

číslo 10. V prvním kole tak o vý-

kendu 15.–16. září budeme hrát 

v  Uherském Ostrohu. Přesný 
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PRAŽSKÉ ŽNĚ
V  prvním květnovém týdnu 

jsme se vydali do Prahy na me-

zinárodní turnaj Czech jiu jitsu 

open. Mladí rosičtí bojovníci ze 

SVČ Rosice a  ze Streetsurvival 

Rosice Copacabana BJJ reprezen-

tovali náš klub více než úspěšně. 

Deset dětí dovezlo 12 cenných 

kovů ve dvou disciplínách.

Brazilské jiu -jitsu:

Zlato dovezli: Marek Šoltés, Lu-

bomír Medo ml.

Stříbro dovezl: Petr Šumbera

Bronz dovezli: Jan Medo, Aneta 

Kapounová

hrací čas zveřejníme na našich 

webových stránkách www.hcs-

tika.cz. Začínáme tedy nový li-

gový ročník prvním utkáním na 

kluzišti soupeřů. Přejeme všem 

fanouškům a  hráčům našeho 

hokejového klubu krásné a  slu-

nečné léto a těšíme se na podzim 

při krásných hokejových zápa-

sech na našem zimním stadionu.

Ing. Zdeněk Čížek

předseda HC Štika Rosice Foto: archiv autora

Foto: archiv autora
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OPĚT JSME DOVEZLI ZLATO!
27.  5.  2018 v  Brně proběhly 

závody v  Brazilském Jiu -Jitsu. 

Všichni závodníci tvrdě tréno-

vali a úspěch se dostavil v po-

době krásných medailí:

1. místo: Lubomír Medo ml.

2. místo: Václav Patočka, Adam 

Zahradníček, Slávka Eliášová, 

Gevorg Mazmanov

3. místo: Ondřej Tesař

Jako klub Streetsurvival Ro-

sice Copacabana BJJ a SVČ Ru-

biko Rosice jsme získali druhé 

místo.

Naši trenéři Mgr.  Lubomír 

Medo, Mgr.  Štěpán Šlapanský 

a Jakub Švarc si po dohodě s or-

ganizátory střihli i roli rozhod-

čích a to na velmi vysoké a kva-

litní úrovni.

Tímto děkujeme městu Ro-

sice za podporu našeho klubu.

Velký dík patří také trené-

rům Mgr.  Lubomíru Medovi, 

Mgr.  Lence Medové, Mgr.  Te-

reze Knötigové, Mgr. Štěpánovi 

Šlapanskému a  Jakubovi Švar-

covi, kteří se dětem, juniorům 

i dospělým naplno věnují.

V  měsíci září bude probíhat 

nábor do kroužků pro děti – se-

beobrana a úpolové sporty – při 

SVČ Rosice, ale také do Com-

bat klubu Streetsurvival Rosice 

Copacabana BJJ pro dospělé.

Iveta Šoltésová
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Na krásném 4. místě z 11 se 

umístil Václav Patočka ml., kte-

rý měl velmi náročné soupeře.

Grappling:

Stříbro: Jan Medo, Lubomír 

Medo ml.

Bronz: Jakub Hoff mann, Adam 

Šoltés, Adam Zahradníček, 

Marek Šoltés, Aneta Kapou-

nová

Tímto děkujeme městu Ro-

sice za podporu našeho klubu.

Velký dík patří také trené-

rům Mgr.  Lubomíru Medovi, 

Mgr.  Lence Medové, Mgr.  Te-

reze Knötigové, Mgr. Štěpánovi 

Šlapanskému, Jakubovi Švarco-

vi, bez kterých by si děti nedo-

vezly tolik krásných medailí.

V  měsíci září bude probíhat 

nábor do kroužků pro děti – se-

beobrana a úpolové sporty – při 

SVČ Rosice, ale také do Com-

bat klubu Streetsurvival Rosice 

Copacabana BJJ pro dospělé.

Iveta Šoltésová

Foto: archiv autora

Foto: archiv autora
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ZPRÁVY Z KK SLOVAN 
ROSICE

Mistrovství ČR jednotlivců
Na přelomu dubna a  květ-

na  2018 se na různých ku-

želnách v  naší republice 

uskutečnily turnaje jednotliv-

ců  – MČR dle různých kate-

gorií. Náš klub měl zastoupení 

v  několika kategoriích. V  do-

rostencích nás reprezentoval 

Honza Mecerod, v  juniorské 

kategorii Natálka Topičová 

a  Adam Palko, v  kategorii 

dospělých Andrea Axmano-

vá, Alena Kantnerová, Šárka 

Palková a  Lucka Vaverková. 

V  seniorské kategorii Naďa 

Dobešová a Jirka Axman.

Největších úspěchů dosáhla 

Natálie Topičová. Na domá-

cí kuželně v  Rosicích získala 

2 zlaté medaile (na 1x120hs + 

kombinace 2x120hs).

V  Kroměříži brala také 

2  zlaté medaile Naďa Dobešo-

vá (na 1x120hs + kombinace 

2x120hs).

Lucka Vaverková na Třebíč-

ské kuželně vybojovala také 

2 medaile. Zlatou a stříbrnou.

Ostatní naši zástupci na me-

daile nedosáhli, ale i tak patří-

me výsledkově mezi nejúspěš-

nější kluby.

Reprezentanti ČR z našeho 
klubu

Od 16.  5.  2018 se v  rumun-

ském městě Cluj uskutečnil 

Světový pohár dorostu a  Mis-

trovství světa juniorů a dospě-

lých v kuželkách.

Náš klub měl opět početné 

zastoupení.

Dorost a  junioři  – Jan Me-

cerod, Juniorky  – Natálie To-

pičová, dospělí (ženy)  – Lucie 

Vaverková a Alena Kantnerová.

Přestože naši zástupci hrá-

li výborně, na medaili dosáhl 

pouze Honza. S  dorostenkou 

Veronikou Horkovou v  tande-

mu obsadili 2. příčku a získali 

stříbrné medaile.

sp
o

rt

Foto: Pavel Mecerod
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Pohár ČKA
Družstvo žen KK Slovan Ro-

sice, naše Rosičky, po roce ob-

hájily nejen titul Mistryň ČR, 

ale také vítězství v Poháru ČR. 

Vítězství se ve fi nálovém tur-

naji v Praze nerodilo lehce, ale 

nakonec se povedlo.

Je to velký úspěch a  také 

závazek. Naše holky se tím-

to vítězstvím nominovaly 

mezi nejlepší světové týmy na 

Světový pohár družstev, kte-

rý se bude konat letos v  říjnu 

v Chorvatsku.

Jistě se popereme o medaile.

Všem našim reprezentan-

tům děkujeme a přejeme hodně 

dalších úspěchů.

KK Slovan Rosice

ATLETIKA ROSICE
Dne 19.  5. se v  sokolovně 

v Rosicích konalo třetí kolo ligy 

atletických přípravek a  žactva 

(Zajícova liga). Za pomoci ro-

dičů jsme dokázali uspořádat 

skvělé závody. Všechny děti, 

ale i jejich rodiče, trenéři a ná-

vštěvníci byli mile překvapeni. 

V  deseti kategoriích startova-

lo asi 160 dětí. Soutěžilo se ve 

třech disciplínách. Ve skoku 

dalekém, ve sprintu na 50 m 

a  v  hodu raketkou. Výkony se 

hodnotily ze všech disciplín 

dohromady. Ve všech katego-

riích, ve kterých jsme měli za-

stoupení, jsme získali jednu až 

dvě medaile.

Ve svých kategoriích získali:

3.  místo: Adélka Jílková, Jan 

Jandásek, Václav Dobšík

2.  místo: David Vrána, Filip 

Dočkal, Viktorie Křížová

1.  místo: Kristýna Holíková, 

Radek Mihalisko, Lukáš Kouřil

Všem závodníkům, samo-

zřejmě i  těm, co se neumís-

tili na stupních vítězů, bych 

chtěl gratulovat k  vynikajícím 

výsledkům.

Závěrem chci moc poděkovat 

všem rodičům, kteří měli ob-

rovský podíl na přípravě a orga-

nizaci závodů. Děkuji i sponzo-

rům za fi nanční či věcné dary.

Vít Procházka

Foto: archiv autora

Foto: archiv autora
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P R O G R A M  N A   Č E R V E N E C  A   S R P E N  2 0 1 8
Sobota 7. 7. ve 20.00

JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE
USA 2018, režie: J. A. Bayona

Pokračování jednoho z nejúspěšnějších filmů všech 

dob. Dinosauři z Jurského světa jsou v ohrožení 

a Chris Pratt spolu s Bryce Dallas Howard se vydávají 

na jejich záchranu.
Dobrodružný, 130 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ DABING, 150 Kč.

Neděle 8. 7. v 17.00

PAT A MAT ZNOVU V AKCI
ČR 2018, režie: Marek Beneš

Pro Pata a Mata není nic problém, ať již se jedná o boj s rojem včel, opravu 

elektrické sekačky, ucpaný odpad, boj s krtkem nebo stavbu nové skalky.
Rodinná komedie, 75 min., přístupný, ČESKY, 100 Kč.

Neděle 8. 7. ve 20.00

ANT-MAN A WASP
USA 2018, režie: Peyton Reed

Sotva se Scottu Langovi podaří najít rovnováhu mezi osobním životem 

a povinnostmi, které má jako Ant-Man, objeví se Hope van Dyneová a dr. Hank 

Pym s novou naléhavou misí. Scott musí znovu obléci zmenšovací oblek a naučit 

se bojovat po boku Wasp.
Akční sci-fi komedie, 109 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ DABING, 150/130 Kč.

Pátek 13. 7. ve 20.00

SICARIO 2: SOLDADO
USA 2018, režie: Stefano Sollima

Soldado otevírá novou kapitolu filmové série Sicario. 

V drogové válce neplatí žádná pravidla – a když 

kartely začaly převádět teroristy přes americké 

hranice, federální agent Matt Graver vyzve tajemného 

Alejandra, aby všemi prostředky, včetně těch nezákonných, válku eskaloval.
Akční thriller, 122 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 110 Kč.

Sobota 14. 7. v 17.00 – 3D 

Neděle 15. 7. v 17.00 – 2D

HOTEL TRANSYLVÁNIE 3:
PŘÍŠERÓZNÍ DOVOLENÁ

USA 2018, režie: Genndy Tartakovsky

Oblíbená rodinka strašidel se vydá na dovolenou 

na výletním parníku, kde si má Drákula zaslouženě 

oddechnout od práce v hotelu.
Animovaná komedie, 87 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 

v sobotu ve 3D – 150/130 Kč, v neděli ve 2D – 130/110 Kč.

Sobota 14. 7. ve 20.00

JSEM BOŽSKÁ
USA 2018, režie: Abby Kohn, Marc Silverstein

Být sexy je nejvíc a každá žena je tak krásná, jak se sama cítí. V komedii Jsem 

božská hraje Amy Schumer úplně obyčejnou holku „krev a mlíko“, která po ráně 

do hlavy začne sama sebe vidět a vnímat jako super kočku. A taky se podle toho 

začne chovat.
Komedie, 110 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 120 Kč.

Neděle 15. 7. ve 20.00

PRVNÍ OČISTA
USA 2018, režie: Gerard McMurray

Přežijte nejnebezpečnější noc v roce. Přežijte Očistu. 

Pokračování originální hororové série vás zavede 

na samotný začátek. Do hodin, které znamenaly zrod 

nejkrvavější americké tradice.
Horor, 103 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 120 Kč.

Pátek 20. 7. ve 20.00

MRAKODRAP
USA 2018, režie: Rawson Marshall Thurber

Dwayne Johnson, s přehledem největší akční hrdina 

současnosti, vyráží do smrtonosné pasti, aby v ní 

přežil skleněné peklo a zachránil rodinu. Mrakodrap 

je akční thriller, po němž si začnete vážit slova 

„přízemí“.
Akční, 103 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 140 Kč.

Sobota 21. 7. v 17.00

HOTEL TRANSYLVÁNIE 3: PŘÍŠERÓZNÍ DOVOLENÁ
USA 2018, režie: Genndy Tartakovsky

Oblíbená rodinka strašidel se vydá na dovolenou na výletním parníku, kde si má 

Drákula zaslouženě oddechnout od práce v hotelu.
Animovaná komedie, 87 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 130/110 Kč.

Sobota 21. 7. ve 20.00 

Neděle 22. 7. ve 20.00

MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN
USA 2018, režie: Ol Parker

Mamma Mia! Největší letní filmová pohoda se vrací. 

A s ní i nakažlivě lenošivá nálada pohádkového 

ostrova Kalokairi, nesmrtelná ABBA a herci, kteří si 

s chutí zopakovali velkolepý řecký mejdan.
Muzikál, 114 min., přístupný, TITULKY, 130 Kč.

Neděle 22. 7. v 17.00

ANT-MAN A WASP
USA 2018, režie: Peyton Reed

Sotva se Scottu Langovi podaří najít rovnováhu mezi 

osobním životem a povinnostmi, které má jako Ant-

-Man, objeví se Hope van Dyneová a dr. Hank Pym 

s novou naléhavou misí. Scott musí znovu obléci 

zmenšovací oblek a naučit se bojovat po boku Wasp.
Akční sci-fi komedie, 109 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ 

DABING, 130/110 Kč.

Čtvrtek 26. 7. ve 20.00

MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN
USA 2018, režie: Ol Parker

Mamma Mia! Největší letní filmová pohoda se vrací. A s ní i nakažlivě lenošivá 

nálada pohádkového ostrova Kalokairi, nesmrtelná ABBA a herci, kteří si s chutí 

zopakovali velkolepý řecký mejdan.
Muzikál, 114 min., přístupný, TITULKY, 130 Kč.
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Pátek 27. 7. ve 20.00

ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ
ČR 2018, režie: Dan Svátek

Místy vtipný, místy smutný film podle 

stejnojmenného knižního bestselleru Josefa 

Formánka, který přiblíží příběhy úspěšných mužů, 

kteří se přes dno lahve dostali na samotné dno 

života. Na dno, odkud vede už jen cesta vzhůru.
Drama/komedie, 92 min., nevhodný do 15 let, ČESKY, 120 Kč.

Sobota 28. 7. v 17.00

JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE
USA 2018, režie: J.A. Bayona

Pokračování jednoho z nejúspěšnějších filmů všech dob. Dinosauři z Jurského 

světa jsou v ohrožení a Chris Pratt spolu s Bryce Dallas Howard se vydávají 

na jejich záchranu.
Dobrodružný, 130 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ DABING, 120 Kč.

Sobota 28. 7. ve 20.00

MUŽ, KTERÝ ZABIL DONA QUIJOTA
Velká Británie/Španělsko 2018, režie: Terry Gilliam

Již téměř 20 let očekávaný film režisérského mistra 

Terryho Gilliama. Jeho sen o natočení tohoto 

pohádkového dobrodružství se konečně stává 

skutečností.
Dobrodružný, 132 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 100 Kč.

Neděle 29. 7. v 17.00

JIM KNOFLÍK, LUKÁŠ A LOKOMOTIVA EMA
Německo 2018, režie: Dennis Gansel

Jim je malý kluk, který se jako malý ocitl v ostrovním královstvíčku Jasmánie. 

Lukáš je Jimův nejlepší kamarád. Také je strojvůdcem a hrdým vlastníkem 

lokomotivy Emy. Jednoho dne se Jim, Lukáš a Ema rozhodnou vydat do světa. 

Jejich cesta se stává obrovským dobrodružstvím.
Rodinný, 110 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 100 Kč.

Neděle 29. 7. ve 20.00

NEŽ PŘIŠLA BOUŘE
USA 2018, režie: Baltasar Kormákur

Ve filmu o přežití natočeném podle skutečného příběhu vyústí náhodné setkání 

dvou mladých lidí nejdříve v lásku a posléze v největší dobrodružství jejich života, 

když musí čelit jednomu z nejkatastrofálnějších hurikánů, jaký byl kdy v historii 

zaznamenán.
Romantické drama, 96 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Čtvrtek 2.8. ve 20.00 – 2D 

Pátek 3.8. ve 20.00 – 3D

MISSION: IMPOSSIBLE – FALLOUT
USA 2018, režie: Christopher McQuarrie

Tom Cruise se vrací jako agent Ethan Hunt MI6 v Mission: Impossible – Fallout.
Akční thriller, cca 120 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, ve čtvrtek ve 2D – 130 Kč, 

v pátek ve 3D – 150 Kč.

Sobota 4.8. v 17.00 – 3D 

Neděle 5.8. v 17.00 – 2D

ÚŽASŇÁKOVI 2
USA 2018, režie: Brad Bird

Ve filmu Úžasňákovi 2 se vrací oblíbená rodina 

superhrdinů. Avšak tentokrát je hlavní hvězdou 

Helen, zatímco Bob zůstal v domácnosti a pomáhá 

Violet a Dashovi zvládat každodenní nástrahy 

„normálního“ života.
Animovaná komedie: 118 min., přístupný, ČESKÝ DABING, v sobotu ve 3D – 150/130 Kč, 

v neděli ve 2D – 130/110 Kč.

Sobota 4.8. ve 20.00

CHATA NA PRODEJ
ČR 2018, režie: Tomáš Pavlíček

Komedie o tom, co všechno se může stát, když se 

o víkendu sejde svérázná rodina na poslední rozlučce 

s chatou.
Komedie, 77 min., přístupný, ČESKY, 120 Kč.

Neděle 5.8. ve 20.00

DĚSIVÉ DĚDICTVÍ
USA 2018, režie: Ari Aster

Když zemře Ellen, matriarcha rodu Grahamů, začíná 

rodina její dcery rozplétat záhadná a čím dál tím 

děsivější tajemství svých předků. S přibývajícími 

odhaleními se čím dál více snaží překonat svůj 

neblahý osud, který zřejmě pronásleduje celý jejich rod a pomalu ničí vše, 

co znají.
Horor, 126 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 110 Kč.

Vybíráme z dalšího srpnového programu. Úplný program bude 

zveřejněn na www.kino.rosice.cz.

HOTEL ARTEMIS
Thriller USA, režie: Drew Pearce

Krása třináctipatrového hotelu Artemis již dávno pominula. Ale jeho zdi ukrývají 

to nejmodernější zdravotnické zařízení, které je určené výhradně pro bohatou 

klientelu podsvětí.

MISS HANOI
Krimi ČR, režie: Zdeněk Viktora

Česká detektivka točící se kolem vraždy vietnamské dívky v malém příhraničním 

městě se silnou vietnamskou komunitou.

JAN PALACH
Drama ČR, režie: Robert Sedláček

Jan Palach. jméno, které u nás zná každý. Film vypráví příběh posledních měsíců 

Palachova života, ukazuje cestu, na níž se z milujícího syna, oddaného přítele 

a citlivého, přemýšlivého studenta filozofie stala „pochodeň číslo 1“.

WWW.KINO.ROSICE.CZ

PŘIPRAVUJEME NA ZÁŘÍ
Hanebný plyšáci, Alfa, Důvěrný nepřítel, Predátor: Evoluce, 
Po čem muži touží, Stockholm, Sestra, Yeti: Ledové 
dobrodružství, …

KIC ROSICE VÁS ZVE DO KINA
Přijímáme poukázky EDENRED a SODEXO.
Rezervace vstupenek on-line na webu kina, v kanceláři KIC, 

na tel.: 732 718 678, nebo na facebooku kina. Rezervované vstupenky 

vyzvedávejte nejpozději 20 minut před začátkem představení, jinak budou 

vráceny do volného prodeje. 3D brýle se prodávají za 30 Kč, nebo si můžete 

přinést vlastní pasivní brýle na bázi polarizace.

Kino Panorama, Kpt. Jaroše 50, 665 01 Rosice.
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11. 7. * LETNÍ KINO
Promítání letního muzikálu Mama Mia pod širým nebem 

na zámeckém nádvoří. Začátek ve 21:00. Vstupné 50 Kč. 

Tekuté občerstvení zajištěno. Za deštivého počasí se odkládá 

na jiný termín. Pořádá KIC Rosice.

21. 7. * SETKÁNÍ MALÝCH 
PIVOVARŮ
Třináctý ročník festivalu na němž své speciály nabídnou tyto 

pivovary: Pivovar Padochov, Richard Žebětín, Květnice Tišnov, 

Qásek Ostrava, Moravia Lucky bastard Brno, U Hrušků Běleč 

nad Orlicí, Albert Brno, Duck and Dog Rajhrad, Krum Moravský 

Krumlov, Kozlíček Horní Dubenka, Revolta Žďár nad Sázavou, 

Městský zámecký pivovar Oslavany, Pivovar Padochov. Na podiu 

se vystřídají kapely: Luisovi sirotci, Blue Smoke Band, Minami, 

Šašci v manéži, Zputnik, Stejšn, Hlaholim, NaMars!, The Muxx, 

Noční Proud, DJ Laydák, DJ Dworak. Vstupné 100 Kč, senioři a děti 

do 12 let 50 Kč. Pořádá Pivovar Rosice.

27. 7. * COUNTRY LETNÍ NOC
Hraje skupina Smolaři. Začátek ve 20:00 na závodišti 

u Moravského plynostavu, vstupné 50 Kč, občerstvení zajištěno. 

Za deště se akce nekoná. Pořádá František Šmerda a Svaz 

chovatelů koní.

28. 7. * VOZATAJSKÉ ZÁVODY
Slavnostní zahájení v 10:00, předvedení plemenných hřebců, 

Rosické derby, formanská jízda, ovladatelnost kládou, těžký tah. 

Výstava komunální techniky Rosických TS, ukázky techniky, 

občerstvení zajištěno, parkování zdarma. Vstupné: děti 15 Kč, 

dospělí 30 Kč. Pořádá František Šmerda a Svaz chovatelů koní.

4. 8. * LETNÍ NOC
Taneční zábava na rosickém koupališti se skupinami Seveři, 

Assy Rock a Tremolo. Začátek v 19:00. Vstupné: 90 Kč předprodej 

KIC, 120 Kč na místě. Pořádá Milan Král.

8. 8. * LETNÍ KINO
Promítání české komedie Tátova volha na Starém Pivovaru. 

Začátek ve 20:45. Tekuté občerstvení zajištěno. Za deštivého 

počasí se odkládá na jiný termín. Vstupné 50 Kč. 

Pořádá KIC Rosice.

10. 8. * NOČNÍ PROUD OPEN AIR
Prověřené hity budou servírovat DJ’s Honza Pánek a Martin 

Dallago. Začátek ve 20:00 na II. nádvoří zámku. Vstupné 60 Kč. 

Pořádá Noční Proud.

24.–26. 8. * ZÓNA Z – VÝSTAVA
Své práce představí rosičtí výtvarníci Dušan Váňa, Monika 

Horčicová a Jiří Mayer. Vernisáž proběhne v pátek od 18:00 

na Starém pivovaru. Občerstvení zajištěno. Výstava bude 

přístupná o víkendu. Vstupné dobrovolné. Pořádají výtvarníci 

a Pivovar Rosice.

24.–26. 8. * STOJEDENÁCT
Městské slavnosti ke 111. výročí povýšení Rosic na město
Pátek:
18:00 CokoLive improvizační divadlo, 20:00 Koncert skupiny 

Sto zvířat

Sobota:
10:00–12:00 Den otevřených dveří v kuželně, KD Cristal, 

Včelařském muzeu, Starém pivovaru a radnici

11:00 netradiční klání rosických sportovců na fotbalovém hřišti 

FC Slovan, 13:00 šermířské vystoupení SHŠ Taranis 13:30 zahájení 

a přivítání hostů z partnerských měst, 14:00 koncert The Beatles 

revival, 16:15 happening s komiksovými kreslíři HOC, 

16:15 středověká bitva na kolbišti, 17:00 beseda s Alexandrem 

Hemalou, 18:30 vystoupení lotyšského folklorního souboru, 

20:00 Mojmír Bártek a kapela Young pekáč – swingová tančírna, 

21:30 ohňostroj

Doprovodný program: samostřel, skákací hrad, kašpárkovská 

zahrada, orientační hra v sále ZKC

Neděle:
8:00 farmářský trh s doprovodným programem: 9:00 divadýlko 

pro děti, 10:00 dechová hudba Moraváci

Není-li uvedeno jinak, koná se na nádvoří zámku. Na celý 

program je vstup volný. Pořádá KIC, Správa zámku a SHŠ Taranis.

31. 8. * ŠTĚTCEM A PEREM – 
VERNISÁŽ
Zahájení výstavy obrazů Soni Štossové a cínových šperků 

Jany Vodičkové. Začátek v 18:00 ve společenském sále ZKC. 

Výstava bude přístupná ve všední dny kromě středy a v soboty 

vždy od 13:00 do 17:00. Vstup volný. Pořádá KIC Rosice.

Červenec a srpen
… víme, co se děje

PŘIPRAVUJE SE NA ZÁŘÍ:
1.–20. 9. Výstava Štětcem a perem, 3. 9. Den pro děti, 15. 9. Česnekové slavnosti, 23. 9. Listování, 30. 9. Sběratelská burza


